

"न्यायपालिकाको स्वतन्त्रता : न्यायिक सुशासन हामो प्रतिवद्धता"



# उच्च अदालत जनकपुर

## अस्थायी इजलास वीरगञ्ज

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरगञ्ज



वार्षिक प्रतिवेदन  
आर्थिक वर्ष २०७९/०८०

## भूमिका

नेपालको संविधानको धारा १३९ को संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम मिति २०७३ साल असोज ३ गते स्थापना भएको यस अदालतको आफ्नै विशेषता र महत्व रहेको छ। यस अदालतको प्रादेशिक क्षेत्राधिकार अन्तरगत बारा, पर्सा र रौतहट जिल्लाहरु पर्दछन्।

प्रचलित संविधान, कानून र न्यायिक मूल्य मान्यताका आधारमा छिटो छरितो, गुणस्तरीय, प्रभावकारी र सहज पहुँचयुक्त न्याय सम्पादन गरी “सबैका लागि न्याय सुनिश्चित” गर्ने मूल्य लक्ष्यका साथ लागू गरिएको न्यायपालिकाको चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना कार्यान्वयनको चरणमा हामी रहेका छौं।

यस अदालतमा आ.व. २०७८/०७९ मा दर्ता र फछ्यौट भएको शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदन, निवेदन प्रतिवेदनलाई एकैस्थानमा राखी लगत फछ्यौट र बाँकीको हिसाब गर्दा जम्मा लगत ४८९८ फछ्यौट २२१८ र बाँकी २६८० रहेको देखिन्छ। सो लाई आधार मानी हेर्दा २७१ कार्यदिन मध्ये कोभिड-१९ को संक्रमण र प्रकोप, न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीहरुद्वारा भएको भद्रआन्दोलन, नेपाल बार एशोसिएसनको निर्वाचन तथा स्थानीय तह निर्वाचनका कारणले कार्य दिन घट्न गएको अवस्थामा सीमित कार्य दिन तथा सीमित जनशक्तिले ४५.२५ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट गर्न सफल भएका छौं।

हाम्रो कार्यप्रकृति अनुरूपको भौतिक संरचना नभएको, कार्यवोझको अनुपातमा कम दरबन्दी रहेको, भएको दरबन्दी पनि समयमा पुरा नभएको, योजनाले प्रक्षेपण गरे अनुरूपको व्यवस्थापकिय क्रियाकलाप संचालन गर्न आवश्यक वजेट प्राप्त हुन नसकेको, कोरोना भाईरसबाट माननीय न्यायाधीशज्यूहरु लगायत कर्मचारीहरु संक्रमित हुन पुगेको लगायतका विविध समस्या र आरोह अवरोह एवम प्रतिकूल अवस्थामा पनि सन्तोषजनक

नतिजा हासिल गर्न सक्नुलाई यस अदालतको सामुहिक मेहनत, परिश्रम एवम प्रतिवद्ध नेतृत्वका कारण सम्भव भएको हो ।

भौतिक तथा मानव संशाधनको अभाव एवं कोरोना भाईरसको महामारीको अवस्थाका बाबजुद पनि यस अदालतलाई हालको अवस्थासम्म ल्याउन अनवरत रूपमा प्रयत्नशील रहनु भएका यस अदालका मुख्य भई काम गर्ने माननीय न्यायाधीश श्री शारङ्गा सुवेदी, अन्य माननीय न्यायाधीशज्यूहरु, समस्त अधिकृत तथा कर्मचारीहरु, उच्च सरकारी वकील कार्यालय वीरगञ्ज तथा अन्य अर्धन्यायायिक निकायहरु, उच्च अदालत वार एशोसिएसन, सम्पूर्ण कानून व्यवसायीहरु, उच्च अदालत न्याय क्षेत्र समन्वय समितिका पदाधिकारीहरु, समस्त न्यायका उपभोक्ता, नागरिक समाज एवं पत्रकारहरुप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा समेत अझ धेरै सहयोग र सद्भावको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा, यस प्रतिवेदन तयार गर्ने प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने उप रजिस्ट्रारज्यू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरुलाई समेत धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....  
रजिस्ट्रार

## विषयसूची

### परिच्छेद - १

परिचय	
१.१ पृष्ठभूमि	१
१.२ यस अदालतको क्षेत्राधिकार	२
१.३ अदालतको जनशक्ति	२
१.४ अदालतको भौतिक अवस्था	३-५
१.५ अदालतको साधन स्रोत	५

### परिच्छेद - २

आ.ब. ०७८/०७९ को योजना अवधिमा भएको मुद्दा	
फर्द्यौट सहितको कार्य प्रगति समीक्षा	
२.१ मुद्दाको लगत, फर्द्यौट र बाँकीको विवरण	७-८
२.२ सुरु क्षेत्राधिकार अन्तर्गतिका मुद्दाहरू	८
क) वाणिज्य क्षेत्राधिकारका मुद्दाहरू	
ख) अदालतको अवहेलनासम्बन्धी मुद्दाहरू	
२.३ रिट क्षेत्राधिकार अन्तर्गतिका मुद्दाको विवरण	८-९
२.४ जिल्लागत पुनरावेदन मुद्दाको विवरण	९
२.५ निवेदन प्रतिवेदनतर्फ	९-१०
२.६ न्यायाधीशगत मुद्दा फर्द्यौटको विवरण	१०
२.७ मुलतवी विवरण	१०-११
२.८ मेलमिलाप सम्बन्धी विवरण	११
२.९ फैसला तयारी तथा अपलोडको अवस्था	११-१२
२.१० आ.व. २०७८/०७९ मा मातहतका जिल्ला अदालतहरूको लगत फर्द्यौट र बाँकीको विवरण	१२

## परिच्छेद - ३

रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था

१३

## परिच्छेद - ४

व्यवस्थापकिय गतिविधि

यस अदालतबाट सम्पादित मुख्य मुख्य व्यवस्थापकीय	
गतिविधिहरूको विवरण यस प्रकार रहेको छ	
४.१ अदालतको पूर्ण बैठक	१४
४.२ उच्च अदालत न्याय क्षेत्र समन्वय समिति	१४
४.३ अदालत, बार र सरकारी वकील बीच अन्तरक्रिया	१४-१५
४.४ मातहत अदालत तथा अन्य निकायको निरीक्षण	१५
४.५ Judicial Outreach (समुदायमा अदालत)	१५
४.६ Meet the Judge कार्यक्रम	१५-१६
४.७ योजनाको आन्तरिक प्रगति समीक्षा	१६
४.८ योजना प्रगति समीक्षा	१६
४.९ मुद्दा व्यवस्थापन	१६
४.१० अभिलेख व्यवस्थापन	१७
वार्षिक प्रतिवेदनका फाराम नं. १ देखि फाराम नं. ३४	

## परिच्छेद - १

### परिचय

#### १.१ पृष्ठभूमि

नागरिक हकाधिकारको संरक्षण एवं प्रचलनका लागी स्वच्छ, स्वतन्त्र र सक्षम न्यायपालिकाको आवश्यकता अपरिहार्य हुन्छ। राज्यको शासन संचालनको मूल दस्तावेजको रूपमा रहेको संविधानको संरक्षक न्यायपालिका भएकोले संविधान र सो अन्तर्गत बनेका कानूनको उल्लंघनमा औपचारिक रूपमा न्याय प्रदान गर्ने काम न्यायपालीकाले नै गर्दछ। अदालतको मूल कार्य भनेको न्याय सम्पादनको कार्य नै हो। प्रभावकारी न्याय सम्पादन कार्यमा अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी विषय महत्वपूर्ण हुन आउद्दृश। न्याय सम्पादन छिटो छरितो, सहज पहुँचयुक्त र प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले नेपालको न्यायपालिका सुधारका प्रयासहरू निरन्तर हुँदै आएका छन्। यस क्रममा न्यायपालिकाको सुधारको कार्यलाई व्यवस्थित रूपमा अघि बढाउन रणनीतिक योजना निर्माण गरि कार्यान्वयन भईसकेको अवस्था छ। यस अघि ३ वटा पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। हाल चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको चौथो बर्षमा रहेका छौं। चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक कार्ययोजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिम सबै अदालतले आ-आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना निर्माण गरि लागू गर्नु पर्ने हुन्छ। सोही अनुरूप यस अदालतले आ.व. २०७९।०८० को कार्य योजना निर्माण गरि कार्य सम्पादनको चरणमा छ। योजनाको केन्द्र विन्दुको रूपमा रहेको मुद्दा प्रवाहलाई नियमित, व्यवस्थित र अदालतको नियन्त्रणमा राख्ने प्रयास गरिएको छ। २०७७ साल भाद्र १ गतेदेखि लागू भएको फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति लागू भएपश्चात त्यसको सफल कार्यान्वयनमा यस अदालत पूर्ण रूपमा प्रतिवद रही कार्य गरिरहेको अवस्था छ।

नेपालको संविधानको कार्यान्वयनसंगै स्थापित यस अदालतको आफ्नै विशेषता र महत्व रहेको छ। यस अदालतको प्रादेशिक क्षेत्रभित्र पर्सा, बारा र रौतहट ३ जिल्लाहरू रहेका छन्। सुधारको विकल्प सुधार नै हो भन्ने मान्यताका आधारमा यस अदालतले विगतमा देखिएको कमि कमजोरी र कार्य अनुभवको आधारमा अदालती काम कारवाहीलाई सुधार गर्दै लैजाने मान्यतालाई योजनाको माध्यमद्वारा आत्मसात गरी यस आ.व. मा अदालत व्यवस्थापन, मुद्दा

प्रवाह व्यवस्थापन एवं भौतिक र जनशक्ति व्यवस्थापनमा केन्द्रित रही अदालतका सम्पूर्ण क्रियाकलाप अघि बढाइएको छ। तसर्थ यस आ.व.मा अदालतबाट आवश्यकता अनुरूप भौतिक निर्माण एवं भैरहेको संरचनाको मर्मत संभार गरिनुको साथै सेवाग्राहीलाई प्रदान गरिने सेवाको विस्तार गरिएको छ। सो कारणले गर्दा अदालतको काम कारवाहीमा कोरोना संक्रमणको समयमा सेवा प्रवाहमा परेको प्रतिकूल परिस्थितिमा समेत निर्धारित लक्ष्य भेटाउने भगिरथ प्रयत्न गरिएको स्पष्ट हुन आउछ।

## १.२ यस अदालतको क्षेत्राधिकार

- क) शुरु मुद्दा हेने क्षेत्राधिकार
- ख) पुनरावेदन सुन्ने क्षेत्राधिकार
- ग) साधक हेने क्षेत्राधिकार
- घ) रिट निवेदनहरु सुन्ने क्षेत्राधिकार
- ड) निवेदन र प्रतिवेदन सुन्ने क्षेत्राधिकार

उल्लेखित क्षेत्राधिकार ग्रहण गरी यथोचित संवैधानिक भूमिका निर्वाह गर्दै कोरोना संक्रमणको उच्च जोखिमको कारण वन्दावन्दी घोषणा, न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीद्वारा भएको भद्रआन्दोलन, नेपाल बार एशोसिएसनको र स्थानीय तहको निर्वाचनमा यस अदालतका कर्मचारी खटिएको अवस्थामा समेत नेपाल सरकार बादी भएका र प्रत्यर्थी झिकाउने आदेश नभएका मुद्दाहरुको सुनुवाईलाई निरन्तरता दिएको, त्यसैगरि सबै प्रकारका रिटहरुको सुनुवाई गरि न्यायिक निरन्तरता एवम न्यायको अनुभूति दिलाउन यस अदालतले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। यस अदालतको दैनिक काम कारवाही र कार्य सम्पादनमा भौतिक, वित्तीय, जनशक्ति लगायतका विविध समस्या एवं आरोह अवरोहका बीच समेत सामुहिक मेहनत र परिश्रम एवम प्रतिवद्ध नेतृत्वका कारण मात्र सन्तोषजनक उपलब्धि हासिल गर्न सम्भव भएको कुरामा दुईमत छैन।

## १.३ अदालतको जनशक्ति

यस अदालतमा न्यायाधीशको कूल दरबन्दी संख्या १५ जना रहेकोमा हाल ९ जना माननीय न्यायाधीशहरु कार्यरत रहनु भएको, ३ जना मा.न्या.ज्यूहरु काजमा रहनु भएको तथा १ जना मा.न्या.ज्यूको अनिवार्य

अवकाश भएको छ। हाल यस अदालतमा रजिष्ट्रार-१, उप-रजिष्ट्रार-१, शाखा अधिकृत-२२, नायब सुब्बा-२३, तामेल्दार डिझ्युटी-३, लेखापाल-१, ईलेक्ट्रिसियन-१ गरि ५२ जना स्थायी कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको र सूचना प्रविधि सहायक-१, कम्प्युटर अपरेटर-५, तामेल्दार डिझ्युटी-१, हलुका सवारी चालक-२ र कार्यलय सहयोगी-१४ गरि जम्मा २३ जना कर्मचारीहरु करारमा कार्यरत रहनु भएको छ। यसरी करार र स्थायी कर्मचारी गरि कुल जम्मा ७५ जना कार्यरत रहेको अवस्था छ।

#### १.४ अदालतको भौतिक अवस्था

नेपालको संविधान बमोजिम २०७३ साल असोज ३ गते यस अदालतको स्थापना भएको हो। वि.सं. २०१६ सालमा स्थापना भई वि.सं. २०५५/५६ सालदेखि बन्द अवस्थामा रहेको वीरगञ्ज चिनी कारखाना परिसरभित्र रहेको तत्कालीन अवस्थामा नेपाल बैंक लिमिटेड रहेको भवनलाई मर्मतसम्भार तथा रंगरोगन गरि यस अदालतको मुख्य भवनको रूपमा कार्य संचालन हुँदै आएकोमा आ.व. ०७३/७४ मा ५ कोठाको ट्रस निर्माण गर्नुका साथै इजलास व्यवस्थापन गरि न्यायसम्पादनको कार्य हुँदै आएको थियो।

यस अदालतले मुख्य भवनको रूपमा प्रयोग गर्दै आईरहेको भवन सडक विस्तारको क्रममा भत्काउने भनि सडक विभागले सूचना प्रकाशित गरेको र अर्को विकल्प उपलब्ध भईनसकेको स्थितिमा न्याय प्रशासनको निरन्तरतामा नै अन्यौलता सृजना हुने परिस्थितिको निर्माण हुन पुगेको अवस्थामा यस अदालतको अथक प्रयासको परिणामस्वरूप चिनिमिल परिसर भित्रै सो कारखानाले प्रयोग गरिरहेको प्रशासनिक भवन नेपाल सरकारको मिति २०७६/०८/१५ को निर्णयले यस अदालतले प्रयोग गर्न पाउने गरि अनुमति प्राप्त भएको थियो। करिव २० बष्टिको मर्मत/संभार नभएको भवनको मर्मत/संभार एवम् आवश्यक निर्माणका लागि अर्थ मन्त्रालयसंग बजेट माग गरि बन्दावन्दीको अवस्थामा समेत सुरक्षा सतर्कताको अवलम्बन गरि शीघ्र मर्मत/संभार समेतका कार्य गरि मिति २०७७/०४/०४ देखि सोही भवनबाट यस अदालतले न्याय प्रशासन संचालन गरि आएको छ।

हाल सरेको तीन तलाको उक्त भवनमा वीरगञ्ज चिनि कारखानाका कागजपत्र समेत सोही भवनको विभिन्न कोठामा राखेको र पहिलो तलामा उच्च सरकारी वकील कार्यालय समेत रहेको छ। पहिलो तलामा सूचना प्रविधि शाखा र लेखा शाखा रहेका छन्। त्यसैगरि दोस्रो तलामा ४ बटा इजलास र इजलास अधिकृत कक्ष, सबै

माननीय न्यायाधीशहरूको लागि सामुहिक कक्ष, मुख्य भई काम गर्ने माननीय न्यायाधीशको चेम्वर रहेको छ। यस अदालतको अभिलेख शाखाबाट सम्पादन हुने कार्य हाल सरेको भवनबाट हुने र पुराना अभिलेख मिसिल पहिला अदालतले प्रयोग गरेको भवनमा राखिएको छ।

हाल अदालतले प्रयोग गरेको वीरगन्ज चिनी कारखानाको प्रशासनिक भवन गत वर्षसम्म सिमित कोठाहरू मात्र प्रयोग गरि आएकोमा आ.व. ०७७/०७८ मा अदालत नेतृत्वबाट पहल कदमी लिई उक्त भवनको थप कोठाहरू समेत अदालतले व्यवस्थापन गरि प्रयोग गर्ने क्रममा रजिष्ट्रारको कार्यकक्ष, उपरजिष्ट्रारको कार्यकक्षलाई व्यवस्थित गरिएको, अतिने सांगुरो एउटै कोठामा रहेका रिट फाँट, बारा फाँट र रैतहट फाँटलाई सोही भवनको अगाडी पट्टी रहेका २ वटा कोठामा व्यवस्थित गरि अलग-अलग काउन्टरबाट सेवा दिने गरि थप व्यवस्था समेत मिलाइएको छ।

यसको अलावा वीरगन्ज महानगरपालिकालाई सहयोगका लागि पहल गरि अदालत परिसरको अगाडी पट्टी रहेको प्राङ्गणको बिचमा फूलवारीको चारै तर्फको जमीन उकास गरी मोजाक टायल लगाई अदालतको अगाडी पट्टीको भागलाई थप आकर्षक बनाउने कार्य महानगरपालिकाको बजेट मार्फत गरिएको छ। अदालतले प्रयोग गरिरहेको पुरानो भवनलाई मर्मत सम्भार गरि कर्मचारीहरूको लागि आवासको व्यवस्था मिलाईएको छ। अदालतको हाताभित्र रहेको फुल बगैंचा, प्रतिक्षालयको सरसफाई र रंगरोगन गरि आकर्षक बनाईएको छ। वीरगन्ज महानगरपालिकाको सहयोगमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थापन र थप शौचालयको रूपमा मोवाईल शौचालय प्राप्त भई व्यवस्थापन गरिएको छ। साथै जिर्ण अवस्थामा रहेको चमेना गृहलाई भत्काई नयाँ भवन बनाउन शुरु गरिएको छ।

यस अदालत तथा बार एसोशिएसन समेतको अथक प्रयासबाट मिति २०७९।०१।२५ को मन्त्रीपरिषदको निर्णयले उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्जको लागि २-०-०(दुई विगाहा), उच्च सरकारी वकील कार्यालय वीरगन्ज र जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्साको लागि १-०-० (एक विघाहा) र कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय पर्साको लागि १-०-०(एक विघाहा) जग्गा प्राप्त हुन आएकोमा मालपोत कार्यालय पर्साको मिति २०७९।०३।२८ को निर्णयले यस अदालतको नाममा कि.न. १३२२ क्षे.फ. २-०-० जग्गाको जग्गा धनी प्रमाण पूर्जी प्राप्त हुन आएको छ। प्राप्त भएको जग्गाको खुट्टागाडी सिमाना छुट्याउने काम भएको भएपनि कम्पाउण्ड वाल लगाई उक्त जग्गामा अदालतको आफ्नै भवन निर्माण गरि कार्य संचालन नगरी नहुने अवस्था छ। सोका लागि आवश्यक पर्ने नक्सा डिजाइन, लगत इष्टिमेन्ट,

EIA, Soil test र बजेट समेतका आवश्यक व्यवस्थापनका लागि तुरुन्तै पहल गर्नु पर्ने अवस्था छ।

## १.५ अदालतको साधन स्रोत

कार्यालय प्रयोजनको लागि चारपाइँगे सवारी साधन-३, मोटरसाइकल १ का अलावा दैनिक कार्य संचालनको लागि कम्प्युटर ५२ थान, प्रिन्टर ३१ थान, फोटोकपी मेसिन ३, नेटवर्किङ १, इन्टरनेट Optical Fiber ७, स्क्यानर ९, ई-हाजिरी Device -१ थान, ए.सी. १७ थान लगायतका भौतिक स्रोत साधन रहेका छन्।

### परिच्छेद - २

#### आ.ब. ०७८/०७९ को योजना अवधिमा भएको मुद्दा फछ्यौट सहितको कार्य प्रगति समीक्षा

##### २.१ मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण:

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (Covid-19) महामारीको कारण आर्थिक बर्ष २०७८/०७९ को कार्य दिन २७१ रहेकोमा कोभिड-१९ को संक्रमण, नेपाल बार एशोसिएसनको निर्वाचन तथा स्थानीय तहको निर्वाचन र न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीद्वारा भएको भद्रआन्दोलनका कारण मुद्दा फछ्यौटको कार्यमा अबरोध भएकोले लक्ष्य अनुसार पूर्णरूपमा इजलास लागि मुद्दा सुनुवाईको काम हुन नसकेको देखिन्छ। मुद्दाको फछ्यौट प्रतिशत ४५.२५ प्रतिशत रहेको अवस्था छ। त्यसलाई आधार मानी आ.व. २०७८/०७९ का पुरा कार्य दिन २७१ नै काम गर्ने अवस्था भएको भए कुल मुद्दा ४८९८ मा ३९३१ मुद्दा फछ्यौट हुने वा गरिने थियो। सो लाई आधार मान्दा ८०.२५ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट हुने लक्ष्यका साथ यस अदालतबाट काम कारवाही भएको देखिन्छ। कोभिड-१९ को संक्रमण र न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीद्वारा भएको भद्रआन्दोलनले पारेको प्रभाव तथा स्थानीय तहको निर्वाचनका बाबजुत पनि काम गरेको कार्य दिन र फछ्यौट भएको मुद्दा संख्याको प्रतिशतलाई हेर्दा आ.व. २०७८/०७९ को मुद्दा फछ्यौट तर्फको यस अदालतको काम कारवाही सन्तोषजनक रहेको देखिन्छ।

निवेदन प्रतिवेदनको अवस्था तर्फ हेर्दा, गत आ.ब.बाट जिम्मेवारी सरि आएको ९४ र चालु आ.व. ०७८/०७९ मा यस अदालतमा ६५० थान समेत

गरि जम्मा ७४१ निवेदन प्रतिवेदन दर्ता भई ५१६ थान फछ्यौट भएको र बाँकी २२५ थान रहेको देखिन्छ। निवेदन प्रतिवेदनको फछ्यौट प्रतिशत ६९.६३ रहेको छ। निवेदन प्रतिवेदन बाँकी रहनुमा कोभिड-१९ संक्रमणको प्रभाव र न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीद्वारा भएको भद्रआन्दोलनका कारण र स्थानीय तहको निर्वाचनका कारण पुरा कार्य दिन अदालतले कार्य गर्न नपाउनु, सम्मानित सर्वोच्च अदालतको आदेशानुसार अर्को पक्षलाई पेशीको जानकारी दिनु पर्ने कारण नै रहेको छ।

यस अदालतमा आ.व. २०७८/०७९ मा दर्ता र फछ्यौट भएको शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदन, निवेदन प्रतिवेदनलाई एकैस्थानमा राखी लगत फछ्यौट र बाँकीको हिसाव गर्दा जम्मा लगत ५६४० फछ्यौट २७३४ र बाँकी २९०६ रहेको देखिन्छ। सो लाई आधार मानी हेर्दा २७१ कार्यदिन मध्ये १४३ कार्य दिनमा ४८.४७ प्रतिशत फछ्यौट भएको देखिन्छ। असमान्य परिस्थितिको कारणले सो अवधिको लक्ष्य र प्रगति विच सन्तुलन कायम गर्न सकिएन।

असमान्य अवस्था सृजित भएको कारण सो अवधिको लक्ष्य र प्रगति बीच सन्तुलन कायम हुन सकेन। स्वास्थ्य सुरक्षा सतर्कता अपनाउँदा अपनाउँदै पनि कार्यरत माननीय न्यायाधीशज्यूहरु लगायत कर्मचारीहरुमा कोरोना संक्रमण हुन पुग्यो। जसका कारणले लक्ष्य अनुसारको प्रगति हुन नसकेको कुरालाई आत्मसाथ गर्नु नै पर्दछ।

## वार्षिक मुद्दा लगत तथा फछ्यौट लक्ष्य (वार्षिक कार्यान्वयन योजनाको लक्ष्य निर्धारण बमोजिम)

मुद्दाको क्रिसम	लगत			फछ्यौट	
	जिम्मेवारी सरेको	नयाँ दर्ता अनुमान	अनुमानित जम्मा लगत	फछ्यौट लक्ष्य	लक्ष्य अनुसार फछ्यौट प्रतिशत
पुनरावेदन मुद्दा	१८३१	१५००	३३३१	२५८१	७७.४८
शुरु क्षेत्राधिकार	२५५	२४०	४९५	३७५	७५.७५
रिट क्षेत्राधिकार	५९३	६९८	१२९९	९५२	७३.७४
साधक	४	७	११	६	५४.५४
जम्मा	२६८३	२४४५	५१२८	३९९४	७६.३२

गत आर्थिक वर्षको यस अदालतको मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

जिम्मेवारी सरिआएको	यस आ.व.मा दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
२३०६	२५९५	४९०९	२२१८	२६८३

उल्लेखित विवरणहरूलाई अध्ययन गर्दा, आ.ब. ०७८/०७९ मा यस अदालतले गरेको न्यायसम्पादनको कार्यको मूल्याङ्कन गर्दा सो अवधिसम्मका लागि प्रक्षेपण गरिएको फछ्यौट लक्ष्य ३९३१ थान रहेकोमा २२१८ थान मुद्दा फछ्यौट भई लक्ष्यको अनुपातमा ५६.४२ प्रतिशत, सो अवधिसम्मको कुल लगत ४९०९ कायम भएको र कुल लगतको आधारमा फछ्यौट अनुपात ४५.२७ प्रतिशत भएको देखिन्छ। समग्रतामा जिम्मेवारी सरेका मुद्दाहरू मध्ये २ वर्ष नाघेको मुद्दा २४८ थान, १८ महिना देखि २ वर्ष अवधिका मुद्दा २५१ थान मात्र बाँकी रहेको देखिन्छ। बाँकी मुद्दा मध्ये थुनुवा मुद्दाको संख्या ७० देखिन्छ। समग्रमा १ वर्ष भित्रका १९०० थान र १ वर्ष नाघेका मुद्दाको संख्या

३०५ थान रहेको छ। बाँकी मुद्दाको सालवसाली विवरण यस प्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	मुद्दाको विवरण	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०८९	जम्मा
१.	मुद्दा	५२२	१२०१	२२६	१९४९
२.	रीट	२०	४५८	११	४८९

## २.२ सुरु क्षेत्राधिकार अन्तर्गतिका मुद्दाहरू

### क) वाणिज्य क्षेत्राधिकारका मुद्दाहरू

नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद) को मिति २०७४।९।१३ को निर्णयले “संवत् २०७४ साल माघ १ गते देखि लागु हुने गरी कम्पनी ऐन, २०६३, सुरक्षित कारोबार ऐन, २०६३, दामासाही सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा प्रतिस्पर्धा प्रवर्धनि तथा बजार संरक्षण ऐन, २०६३ बमोजिमका मुद्दाहरूको कारवाही र किनारा गर्न” यस अदालतलाई जिम्मेवारी सुनिश्चित वाणिज्य इजलास गठन भएको छ। हाल यस अदालतमा वाणिज्य इजलास हेर्न ५ जना मा.न्या.ज्यूहरु तोकिनु भएको छ। मिति २०७६/१०/२८ मा क्षेत्राधिकार परिवर्तन भई यस अदालतको क्षेत्राधिकारमा आएको राजस्व चुहाबट मुद्दाहरू मध्ये गत आ.व. मा बैकिङ्ग कसूरतर्फ जिम्मेवारी सरि आएका १६० थान मुद्दा रहेकोमा यस वर्ष दर्ता भएका १२४ गरि जम्मा २८४ थान मुद्दा रहेकोमा ८९ थान फछ्यौट भई १९५ थान मुद्दा बाँकी रहेको अवस्था छ।

मुद्दाको प्रकृति	जिम्मेवारी	यस वर्षको दर्ता	जम्मा	फछ्यौट	बाँकी
बैकिङ्ग कसूर	१६०	१२४	२८४	८९	१९५

### ख) अदालतको अवहेलनासम्बन्धी मुद्दाहरू:

शुरु क्षेत्राधिकार अन्तर्गत अदालतको अवहेलना सम्बन्धी मुद्दा गत आर्थिक वर्षबाट यस आर्थिक वर्षमा ४२ थान जिम्मेवारी सरि आएको र यस वर्ष दर्ता

भएका ६४ थान गरि जम्मा १०६ थान लगत भएकोमा ४६ थान यस आर्थिक वर्षमा फछ्यौट भई ६० थान बाँकी रहेको देखिन्छ।

मुद्दाको प्रकृति	जिम्मेवारी	यस वर्षको दर्ता	जम्मा	फछ्यौट	बाँकी
अदालतको	४२	६४	१०६	४६	६०
अवहेलना					

## २.३ रिट क्षेत्राधिकार अन्तर्गतिका मुद्दाको विवरण:

गत आ.व. बाट ४८६ थान रिट निवेदन जिम्मेवारी सरी आएकोमा यस वर्ष परेको रिट संख्या ७६५ थान तथा बन्दीप्रत्यक्षीकरणका १७ थान निवेदन समेत गरि जम्मा १२६८ थान लगत कायम भएकोमा (बन्दीप्रत्यक्षीकरणका १७ थान निवेदन सबै फछ्यौट) ६७७ थान अर्थात कुल लगतको ५३.३९% पर्छ्यौट भएको छ। गत वर्षको तुलनामा रीट निवेदनको संख्यामा उल्लेखनीय बढ्दि भएको छ। स्थानीय शासन संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय निकायले गरेका निर्णय उपर रिट निवेदन लिई अदालत प्रवेश गर्नेको संख्या बढेको अवस्था रहेको छ।

विवरण	लगत	फछ्यौट	बाँकी	फछ्यौट प्रतिशत
निषेधाज्ञा	५५०	२७२	२७८	४९.४५%
बन्दीप्रत्यक्षीकरण	१७	१७	०	१००%
परमादेश	४१३	२७२	१४१	६५.८५%
उत्प्रेषण	२८७	११६	१७१	४०.४%
प्रतिषेध	०	०	०	०
अधिकारपृच्छा	१	०	१	०
जम्मा	१२६८	६७७	५९१	५३.३९%

## २.४ जिल्लागत पुनरावेदन मुद्दाको विवरण:

जिल्लागत	लगत	फछ्यौट	बाँकी	फछ्यौट प्रतिशत
बारा	८९७	४४९	४४८	५०.०५

पर्सा	१५२४	५६६	९५८	३७.१४
रौतहट	८४७	३८३	४६४	४५.२१
जम्मा	३२६८	१३९८	१८७०	४२.७७

## २.५ निवेदन प्रतिवेदनतर्फः

मुद्दा	लगत (जिम्मेवारी समेत)	फछ्यौट	बाँकी	फछ्यौट प्रतिशत
निवेदन	७१२	७१२	०	१००%
प्रतिवेदन	७४१	५९६	२२५	७२.२६%

## २.६ न्यायाधीशगत मुद्दा फछ्यौटको विवरणः

गत आ.व. मा यस अदालतमा कार्यरत माननीय न्यायाधीशहरुको मुद्दा फछ्यौटको न्यायाधीशगत विवरण यस प्रकार रहेको छ।

सि.नं.	मा.न्या.को नाम	जम्मा
१.	मा. न्या. श्री शारङ्गा सुवेदी	६२८
२.	मा. न्या. श्री प्रेमराज ढकाल	१४०
३	मा.न्या. श्री अच्यूतप्रसाद भण्डारी	१०९
४	मा.न्या.श्री लेखनाथ पौडेल	५०८
५	मा.न्या श्री साधुराम सापकोटा	१८०
६	मा.न्या.श्री गणेशप्रसाद बराल	४३४
७	मा. न्या. श्री सीताराम मण्डल	४२२
८	मा. न्या. श्री सुदर्शनदेव भट्ट	१४३
९	मा.न्या. श्री शान्ता सेढाई सापकोटा	२९०
१०	मा.न्या. श्री राजेश कुमार काप्ले	१०३
११	मा.न्या. श्री वीरबहादुर डाँगी	१३१
१२	मा.न्या. श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	३००
१३	मा. न्या. श्री रमेशकुमार पोखरेल	१४९
१४	मा. न्या. श्री कृष्णबहादुर थापा	२५८
१५	मा.न्या. श्री जनक पाण्डे	२३९

१६	मा.न्या. श्री अन्जु उप्रेती ढकाल	१७७
१७	मा.न्या.श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	२२२
	जम्मा	४४३३

## २.७ मुलतवी विवरण:

यस अदालतमा जिम्मेवारी सरी आएको मुलतवी संख्या ३५८ थान रहेकोमा यस आ.व. मा २० थान मुद्दा मुलतवी रही जम्मा ३९२ थान लगत कायम भएकोमा ४० थान मुलतवी जागी जम्मा ३३८ थान मुद्दा मुलतवीमा रहेको अवस्था छ। मुलतवीको विस्तृत विवरण यस प्रकार रहेको छ।

क्र. सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत				जम्मा	मुलतवी जगाउन बाँकी			
		जिम्मेवारी सेरेको	यस बर्षको	जम्मा	जारेको संख्या		१ बर्ष भित्रको	२ बर्षदिखि बर्षभित्रको	२ बर्ष नाधेको	जम्मा
१	साविक अ.व. १२ नं. बमोजिम	२७ ३	०	२७३	१४	०	६४	१९५	२५९	
२	साविक अ.व. १९० नं. बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०	
३	साविक चोरीको १० नं. बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०	
४	दे.का.सं. को दफा २०१ बमोजिम	८५	२०	१०५	२६	२६	५३	०	७९	
५	फौ.का.सं. को दफा ९७ बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०	
६	फौ.का.सं. को दफा ९८ बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०	
७	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	
जम्मा		३५ ८	२०	३७८	४०	२६	११७	१९५	३३८	

## २.८ मेलमिलाप सम्बन्धी विवरण:

यस अदालतको मेलमिलाप केन्द्रमा विभिन्न मितिमा संयुक्त इजलासबाट ३०४ थान मुद्दा मेलमिलापमा पठाइएको ति मध्ये जम्मा २९ थान मेलमिलापको माध्यमबाट मिलापन भएको एवं मेलमिलाप हुन नसकी २५७

थान फिर्ता भएको र चालू अवस्थामा २८ थान रहेका छन्। यस आ.व. मा मेलमिलाप भएको विवरण हेर्दा सफल भएका मुद्दाको प्रतिशत ०.९५% रहेको छ। सूचीकृत मेलमिलापकर्ताको संख्या १० रहेको छ। मेलमिलापमा गएका मुद्दाहरुको तथ्याङ्क यसप्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	गत वर्ष मेलमिलापमा पठाईएका संख्या	यस वर्ष मेलमिलापमा पठाईएका संख्या	फछ्यौट	बाँकी	मेलमिलाप सफल भएका संख्या	मेलमिलाप असफल भएका संख्या	मेलमिलापकर्ताको संख्या	कैफियत
१	१३०	३०४	२९	२८	२९	२५७	१०	

## २.९ फैसला तयारी तथा अपलोडको अवस्था:

यस आ.व. मा २२१८ थान फैसला लेख्नपर्नेमा मिलापत्र, फिर्ता तथा मुलतवीमा रहेको समेत ३७३ थान मुद्दा वाहेक गर्दा १८४५ थान मुद्दाको फैसला लेख्न तथा अपलोड गर्नुपर्नेमा २०७९ आषाढ मसान्त सम्म १५९८ थान मुद्दाको फैसला लेख्ने र अपलोड गर्ने कार्य सम्पन्न भै केवल २४७ थान मात्र बाँकी रहेको छ।

तयार गर्नेपर्ने फैसला संख्या	तयार भएको फैसला संख्या							तयार हुन बाँकी फैसला संख्या				
	जिम्मेवारी	फैसला	बाँकी	दिन मिति	दिन मिति	दिन मिति	दिन मिति					
०	२२१८	२२१८	८९०	७२०	२९६	११२	३२	१६१२	१११	१११	१३	१३

## २.१० आ.व. २०७८/०७९ मा मातहतका जिल्ला अदालतहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण:

जिल्लागत	लगत	फछ्यौट	बाँकी	फछ्यौट प्रतिशत
बारा	७६२१	३०८५	४५३६	४०.४८
पर्सा	७०७७	३०२३	४०५४	४२.७२
रौतहट	१११३८	४७५७	६३८९	४२.७०

## परिच्छेद - ३

### रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था

केन्द्रीय योजनाको बृहत छाताभित्र यस अन्तर्गतिका कृयाकलापहरुको कार्यान्वयनका लागी आ-आफ्नो परिस्थिति र आवश्यकताको आधारमा प्रत्येक अदालतले वार्षिक रूपमा आ-आफ्नो कार्य योजना बनाई लागू गर्नुपर्ने योजनाको कार्यनीति रहे अनुसार यस अदालतले आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि वार्षिक कार्य योजना तर्जुमा गरि लागू गरेको थियो। वार्षिक कार्य योजना तय गर्दा मूलत यस अदालतले गर्नुपर्ने न्याय सम्पादन सम्बन्धी कार्यको लक्ष्य हासिल गर्ने, मातहत अदालत समेतको अनुगमन निरीक्षण समयमा गर्ने कार्य र योजनाले निर्धारण गरेको व्यवस्थापकीय कार्यलाई यथासमयमा सम्पन्न गर्ने गरी कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिएको थियो। कोभिडको बन्दाबन्दी, न्यायपालिकाको सुदृढिकरणका लागि कानून व्यवसायीद्वारा भएको भद्रआन्दोलन र स्थानीय तहको निर्वाचन जस्ता परिस्थितिमा पनि निर्धारित लक्ष्य पछ्याउन प्रयत्न गरिएको छ। यसै गरी सर्वोच्च अदालतको अनुगमन तथा निरीक्षण महाशाखाको पत्र तथा यस अदालतको पूर्ण बैठकको निर्णय बमोजिम मातहत अदालत, अर्धन्यायिक निकाय (भूमि सुधार कार्यालय) र कारागार कार्यालयको यथासमयमा निरीक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ भने अन्य व्यवस्थापकीय कार्यहरु पनि सन्तोषजनक रूपमा यथासमय र सीमा भित्र सम्पन्न गरिएको छ। यद्यपि न्यायालयको चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाले धेरै रणनीतिक क्रियाकलाप संचालन गरी न्यायका उपभोक्ताहरुको सहज पहुँच अभिवृद्धि गर्ने लक्ष्य लिएको विदितै छ। सो बमोजिम रणनीतिक कृयाकलापहरु संचालन गर्नको लागी छुटै बजेट प्रक्षेपण गरी सम्मानित सर्वोच्च अदालतमा पठाइएको भएपनि सो अनुरूप रकम निकासा हुन नसक्नु र सीमित मात्रामा निकासा भएपनि समयमा हुन नसकेको कारण आशातित रूपमा बृहत क्रियाकलाप सम्पन्न गर्न सकिएन। यद्यपि प्राप्त बजेटको अधिनमा रही पूर्व निर्धारित व्यवस्थापकीय कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न भएको छ।

## परिच्छेद - ४

### व्यवस्थापकिय गतिविधि

यस अदालतबाट सम्पादित मुख्य मुख्य व्यवस्थापकीय गतिविधिहरूको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

#### ४.१ अदालतको पूर्ण बैठक

अदालतको पूर्ण बैठक आन्तरिक नीति निर्माण गर्ने अंगको रूपमा रहेको हुन्छ। विशेषतः नयाँ व्यवस्था तथा नीति सम्बन्धी कुराहरु, न्याय प्रशासन सम्बन्धी कानूनमा संशोधन गर्नुपर्ने देखिएका विषय, अदालतको वार्षिक प्रतिवेदन र मातहतका अदालतले गरेका काम कारवाहीको निरीक्षण सम्बन्धी प्रतिवेदन समेतका विषयमा पूर्ण बैठकमा आवश्यक छलफल र निर्णय गर्ने गरिएको छ।

यस आर्थिक वर्षमा उल्लेखित विविध विषयका सम्बन्धमा विभिन्न मितिमा ५ पटक पूर्ण बैठक बसेको थियो। यसबाट अदालतको नीतिगत सुधार एवं आन्तरिक व्यवस्थापनमा समेत मार्ग प्रशस्त भएको अनुभूती गरिएको छ।

#### ४.२ उच्च अदालत न्याय क्षेत्र समन्वय समिति :

यस अदालत, मातहत अदालत र न्यायिक निकायहरूको काम कारवाही सु-व्यवस्थित ढंगले संचालन गर्न गराउन एवं न्यायपालिकाको रणनीतिक योजनालाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्ने हेतुले उच्च अदालत नियमावली, २०७३ को नियम १६६ बमोजिम मुख्य भै काम गर्ने माननीय न्यायाधीशको अध्यक्षतामा न्यायक्षेत्र समन्वय समिति गठन हुने प्रावधान रहेको छ। यस आ.व. मा यस समितिको बैठक २ पटक भएको पाइन्छ। यसबाट अर्धन्यायिक तथा अन्य सरोकारवाला निकायसंग आवश्यक समन्वयका लागी सहजता बृद्धि भएको अनुभूती गरिएको छ।

#### ४.३ अदालत, बार र सरकारी वकील बीच अन्तरक्रिया :

अदालत, बार र सरकारी वकील बीचको सम्बन्धलाई झझ सुमधुर बनाई मुद्दा व्यवस्थापन अन्तर्गत विशेष गरी पेशी व्यवस्थापन, बहस व्यवस्थापन र अदालतको अन्य काम कारवाहीमा सहयोगात्मक सम्बन्ध स्थापित गर्न यस आ.व. मा अदालत, बार र सरकारी वकील बीच २ पटक अन्तरक्रिया भएको थियो। यसबाट अदालत र कानून व्यवसायीको बीचमा मुद्दा तथा पेशी

व्यवस्थापनमा उल्लेखनीय सहयोग र सद्भाव प्राप्त गर्न सकेको कारण आशातित प्रगति समेत हासिल गर्न सकिएको छ।

#### ४.४ मातहत अदालत तथा अन्य निकायको निरीक्षण :

मातहत अदालतको समग्र कामकारवाही तथा अन्य अर्धन्यायिक निकायको न्यायिक काम कारवाहीको पुनरावेदन तहले वर्षमा एक पटक निरीक्षण गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था भए अनुसार यस आ.व. मा यस अदालतका माननीय न्यायाधीशहरुबाट देहायका जिल्ला अदालतहरुमा देहाय बमोजिम निरीक्षण भयो।

सि.नं.	अदालत	निरीक्षण गर्ने माननीय न्यायाधीश	मिति
१	रौतहट	मा.न्या. श्री लेखनाथ पौडेल	२०७८/१२/२०
२	पर्सा	मा.न्या. श्री गणेश प्रसाद बराल	२०७८/१२/२१
३	बारा	मा.न्या. श्री शान्ता सेढाई सापकोटा	२०७८/१२/१३

#### ४.५ Judicial Outreach (समुदायमा अदालत):

यस आ.व. मा समुदायमा अदालत कार्यक्रम निम्न स्थानमा संचालन गरियो।

मिति	स्थान	लक्षित वर्ग / समुदाय
२०७८/०९/२७	Decimal College Birganj	कानूनका विद्यार्थीहरुसंग
२०७८/१२/१०	हरिखेतान बहुमुखी क्याम्पस, वीरगञ्ज	कानूनका विद्यार्थीहरुसंग
२०७९/०३/२४	श्री ने.रा.मा.वि. रंगपुर टाँडी, पर्सा	स्थानीय जनसमुदाय संग

उल्लेखित कार्यक्रमबाट अदालतको काम कारवाहीको वारेमा न्यायका उपभोक्ताहरुलाई अवगत गराई नागरिकको न्यायमा पहुँच अभिवृद्धी गर्ने कार्यमा उल्लेखनीय सहयोग पुगेको अनुभूती भएको छ।

#### ४.६ Meet the Judge कार्यक्रम:

अदालतका सेवाग्राहीहरुलाई मुद्दाको काम कारवाहीको सम्बन्धमा जानकारी दिने र गुनासो व्यवस्थापन समेतको उद्देश्यले ८ पटक कार्यक्रम गर्ने लक्ष्य अनुरूप गत आ.व. मा ३ पटक Meet the Judge कार्यक्रम सम्पन्न गरियो। यस कार्यक्रमबाट सानातिना जनगुनासो तत्काल संवोधन गरी न्यायका

उपभोक्ताले उठाएको अदालत व्यवस्थापन प्रतिको गुनासो कम गर्न अत्यन्त सहजता भएको छ ।

#### ४.७ योजनाको आन्तरिक प्रगति समीक्षा:

वार्षिक कार्य योजनाको प्रगतीको सम्बन्धमा गत आ.व. मा ३ पटक समीक्षा कार्यक्रम आयोजना गरियो । यसबाट योजना कार्यान्वयनमा देखा परेका आन्तरिक कमी कमजोरी सुधार्ने र मातहत अदालत एवं अर्धन्यायीक निकायको काम कारवाहीमा एक रूपता कायम गर्न मार्ग प्रस्तु भएको छ ।

#### ४.८ योजना प्रगति समीक्षा:

यस आ.व. मा यस अदालत तथा मातहतका जिल्ला अदालतहरूको लक्ष्य प्रगती समाविष्ट गरी माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरू समेत समावेश गरि २ पटक योजना समीक्षा गरियो । यसबाट योजनाको लक्ष्य प्राप्तिको आवधिक समीक्षा गर्दै थप लक्ष्य प्राप्तिका अवरोधकलाई संवोधन गरी लक्ष्य उन्मुख हुन अभिप्रेरित बनाएको छ ।

#### ४.९ मुद्दा व्यवस्थापन:

न्यायिक प्रकृयालाई सरल, पारदर्शी, कम खर्चिलो बनाई मुद्दाको कारवाही र किनारा छिटो छरितो रूपमा गर्नु एवं मुद्दाको काम कारवाहीलाई अदालतको नियन्त्रणमा राख्नु मुद्दा व्यवस्थापनको मूल उद्देश्य रहन्छ । यस उद्देश्य परिपूर्ति एवं वार्षिक कार्य योजनाले निर्धारण गरेको मुद्दा फछ्यौटको लक्ष्य प्राप्तिका लागि शुरुवातबाटे पुराना मुद्दालाई प्राथमिकता दिइ अंग पुन्याउने र फछ्यौट गर्ने कार्य योजना बनाईएको थियो । साथै, नयाँ मुद्दा समेत छिटो छरितो फछ्यौट गर्ने आन्तरिक निरीक्षण र सुपरिवेक्षणमा जोड दिनुका साथै, मुद्दाको प्रकृति अनुसार साप्ताहिक रूपमा प्रत्येक दिनको छुट्टाछुट्टै ढंगले पेशी व्यवस्थापन प्रकृया अवलम्बन गर्दै, मुद्दाको अंग पुन्याउन आदेश बमोजिम माग गरिएका मिसिल, कागजात प्राप्तिका लागी सम्बन्धित निकायमा पत्र, इमेल एवं फोनबाट समेत तरताकेता कार्यलाई प्राथमिकता दिइयो । यसै गरी रजिष्ट्रार, उपरजिष्ट्रार, सुपरिटेण्डेण्ट, शाखा अधिकृतहरूबाट नियमित मुद्दा फाँटहरूको निरीक्षण गरिनुका साथै यस अदालतको पूर्ण बैठकको निर्णय बमोजिम माननीय न्यायाधीशज्यूहरूबाट

पुनरावलोकनकर्ताको रूपमा निरीक्षण भएबाट मुद्दा फछ्यौटमा उल्लेखनीय बृद्धि भएको छ ।

#### ४.१० अभिलेख व्यवस्थापनः

बारा, पर्सा र रौतहट अन्तर्गतका लगभग ५५,००० को संख्यामा रहेको छिनुवा मिसिल उच्च अदालत पाटन हेटौडा इजलासमा नै रहेकोमा करिब ३५,००० अभिलेख मिसिलहरु यस अदालतमा स्थानान्तरण गरिएको छ । साथै मिति २०७९।०२।१८ मा उच्च अदालत पाटन हेटौडा इजलासबाट बारा, पर्सा र रौतहट जिल्ला अन्तर्गतका रिटका छिनुवा मिसिल जम्मा ५५२७ थान प्राप्त भएको छ । साथै गत आ.व. ८,६५२/- थान मिसिलमा संलग्न कागजातहरु सढाउने कार्य सम्पन्न भएको छ । स्थान अभाव तथा अदालतको मूल भवनभन्दा पर अर्को भवनको भूईतलामा रहेका कारण अभिलेख व्यवस्थापन तथा सोको सुरक्षा चुनौतीको रूपमा रहेको छ । साथै स्थान अभावकै कारण रिट मुद्दाहरुको अभिलेख मिसिल उच्च अदालत पाटन हेटौडा इजलासबाट स्थानान्तरण गर्न सकिएको छैन । सम्पूर्ण छिनुवा मिसिलहरु बाकसमा राखेर ज्याकमा राखिएको छ । सो बाहेक यस अदालतबाट आ.व. ०७४/७५ देखि हालसम्म करिव १०,००० छिनुवा मिसिललाई समेत व्यवस्थापन गर्न कठिन अवस्था रहेको छ । हालसम्म ९२९३ थान छिनुवा रहेको मिसिल कम्प्युटरमा प्रविष्ट गर्न सफल भएका छौ । आगामी दिनमा समेत यसलाई निरन्तरता दिइने लक्ष्य लिइएको छ ।

क्र.सं.	विषय	DCM को जिम्मेदारी		DCM को फर्द्धीयों		DCM को वार्की		फछौट तर्फ	
		लगातको अवधिगत वर्गिकण		फछौटको अवधिगत वर्गिकण		योकी लगातको अवधिगत वर्गिकण			
		प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु	प्रभु		
१	सरल	०	०	०	०	०	०	०	
	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	
	सरल	१४	८	२२	६४	८५	११	५	
	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	१४	८	२२	६४	८५	११	५	
	शुरु कारबाही हुने देवारी जम्मा	१४	८	२२	६४	८५	११	५	
२	सरल	६५	४९	११४	१२४	२३८	२३	१८	
	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	
	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	६५	४९	११४	१२४	२३८	२३	१८	
	सरल	०	०	०	०	०	०	०	
	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	
	शुरु कारबाही हुने फौजदारी जम्मा	७९	५७	०	०	१३६	३२४	३४	
	सरल	१९६	२४८	०	०	४४४	७६८	१२१२	
	सामान्य	२९	७	०	०	३६	७०	१०६	
	जम्मा	२२५	२५५	०	०	८५०	८३८	१३१८	
	सरल	८८	१४१	०	०	२२७	५३२	७५९	
	सामान्य	०	१	०	१	२	३	०	
	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	
	शुरु कारबाही हुने फौजदारी जम्मा	७९	५७	०	०	१३६	३२४	३४	
	सरल	१९६	२४८	०	०	४४४	७६८	१२१२	
	सामान्य	२९	७	०	०	३६	७०	१०६	
	जम्मा	२२५	२५५	०	०	८५०	८३८	१३१८	
	सरल	८८	१४१	०	०	२२७	५३२	७५९	
	सामान्य	०	१	०	१	२	३	०	
	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	

१	सामान्य	०	६	०	०	५	५	७०	१५	१५	३८	३८	१	०	४२	०		
२	जन्मता	५०	७७	०	०	११७	२४६	३६३	६२	४३	०	१४४	११०	५३	२३	१११	३५	
३	फौजदारी पुनरवेदनको जन्मता	३५१	४७४	०	०	८२५	१६१८	२४४३	२७९	३१३	११२	०	७०४	३१२	१८९	१०९	१०९	
४	साधक	२	१	०	०	३	७	१०	०	४	२	०	६	६०४	३	१	३	
५	सरल	४०१	५१७	०	०	६१८	१६७७	२५९५	२९२	२६७	१८२	०	७४१	१३६	४३९	२०६	२४२	५१४
६	सामान्य	२१	१४	०	०	४३	१३६	१७९	२१	८२	६४	०	१६७	१३५	३१	१	०	१५६
७	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	जन्मा	४३२	५३२	०	०	१६४	१८१३	२७७७	३१३	३४९	२४६	०	९९४	३३५	१६७	२०६	२४२	५१४
९	मार्ग समूहमा पर्ने*	१५१	५५	०	०	२०६	४४६	६५२	१८१	१३६	१८५	०	३३५	५१५	१७	१७	३५	३००
१०	मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	५	७	०	०	१२	०	०	०	०	१२
११	रिट पर्ने	१५१	४७	०	०	१७	१७	१६	१	०	१७	१००	०	०	०	०	०	१७
१२	तिथियाजा ००	१५१	४७	०	०	१९८	३२०	५१८	१८	१२५	१९	०	२४२	४७	५०	३२	५	२००
१३	रिटको जन्मा	३०२	१०२	०	०	४०४	७५३	११८७	३००	२६९	३७	०	६०६	५१५	३३३	१६७	५८	५११
१४	मुद्दा र रिटको कूल जन्मा	७३४	६३४	०	०	१३६८	२५९६	३९६४	६१३	६१८	२८३	०	१५२०	३८५	१३०३	६०८	२६४	१२०२

नोट:

- मार्ग समूहमा पर्ने रिट भनाले उत्तेषण, अधिकारपूँछ्या, प्रतिवेष र परमादेशलाई जनाउंदै।
- योजनाको आवधिक समीक्षा प्रयोजनको लागि नियोजनको निवेदन शुरू कारबाही हुने देवानी अत्यन्त सरल मार्ग समूहमा पर्ने भए पनि सि.ने. १० मा नियोजनाको छुट्टे विवरण भरी पठाउनु होला।

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी उचितास थिरान्ज

शुरु मुदा, पुनरावेदन तथा रिट निवेदनको लागत, फछ्यौट र बाकीको अवधिगत विवरण

आ.व. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

## (DCM लागू हुन् पूर्वको)

क्र.सं.	विषय	DCM पूर्वको लागतको अवधिगत वर्गीकरण			DCM पूर्वको फछ्यौटको अवधिगत वर्गीकरण			DCM पूर्वको बाकीको अवधिगत वर्गीकरण		
		१४३८	१४३९	१४४०	१४३८	१४३९	१४४०	१४३८	१४३९	१४४०
१	शुरु मुदा	सरकारबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०
		दनियाबाटी देवानी	१३	७	२०	४	१६	२०	०	०
		जम्मा	१३	७	२०	४	१६	२०	०	०
		सरकारबाटी फोजदारी	२८	१८	४६	७	१९	२६	०	०
१	व्यक्तिबाटी फोजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		जम्मा	२८	१८	४६	७	१९	२६	०	०
		शुरु मुदाको जम्मा	४१	२५	६६	१७	३५	४६	०	०
		सरकारबाटी देवानी	४३२	६२	४९४	५९	३२१	३५०	०	११४
२	व्यक्तिबाटी फोजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		जम्मा	४३२	६२	४९४	५९	३२१	३५०	०	११४
		सरकारबाटी फोजदारी	१३७	२५	१६२	१७	११	११६	०	४६
		साधक	१२४	६	१३०	१४	७०	८४	०	४६
२	पुनरावेदन र साधकको जम्मा	१	१	१	१	१	१	१	१	१
		पुनरावेदन र साधकको जम्मा	६९४	१३	७८७	११	४९०	५८१	०	२०६
		जम्मा	४४५	६९	५१४	६३	३३७	४००	०	११४
		फोजदारी तर्फको	२९०	४९	३३९	३७	१८८	२२७	०	११२
४	व्यक्तिबाटी तर्फको	७३५	११५	८५३	१०२	५२५	५२७	०	२२६	२२६
		बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०
		परमोदेश	३	१	४	२	१	१	१	१
		जट्येष्ठ	४०	२	४४	१६	३५	३५	७	७
४	प्रतिरोध	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		अधिकारपूङ्ड्रा	०	०	०	०	०	०	०	०
		निषेधाना	३०	३	३३	१३	१७	३०	३	३
		जम्मा	७३	१	८२	३४	३७	४१	११	११
४	सर्वको कूल जम्मा	५०८	१२७	१३५	१३६	५६२	६९८	०	२३७	२३७

नोट: कर्मचारीको नाम, थर र मोबाइल नं. अनिवार्य रूपमा उल्लेख गरिएको छ।

बार्षिक प्रतिवेदन तथार गर्ने कर्मचारी

प्रसारित गर्ने

नाम,

थर

पट्टदर्जा

सम्पर्क मोबाइल नं.

शुरू मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगात, फछ्यौट र वौकीको विवरण  
 (DCM लागू हुनुपर्व र लागू भएपछिको एकिकृत फारम)

२०७९६ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगात		फछ्यौट		फछ्यौटको अवधिगत वर्गीकरण		बाकी		फछ्यौट मध्ये	
		विमेवारी सहिताको अवधिगत वर्गीकरण		विमेवारी सहिताको अवधिगत वर्गीकरण		बाकी लगातको वर्गीकरण		बाकी		फछ्यौट	
		प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति	प्राप्ति
१	सारकरबाटी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	दुनियाबाटी देवानी	२२	१	४	१	४२	६४	१०६	१	६३	५
	देवानी जम्मा	२२	१	४	१	४२	६४	१०६	१	६३	५
	सारकरबाटी जम्मा	५०	०	१७	०	१६०	१२४	२८४	१	२२	७
	दुनियाबाटी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	फोजबाटी जम्मा	५०	०	१७	०	१६०	१२४	२८४	१	२२	७
२	शुरू मुद्दा	५९	३२	१४	३०२	१०२	१५०	३०	२१	३०	११५
	दुनियाबाटी देवानी	२२४	२५४	१४	३१०	१५८	१८४	१६१	११५	३५	१३५
	सारकरबाटी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	देवानी जम्मा	२२४	२५४	१४	३१०	१५८	१८४	१६१	११५	३५	१३५
	फोजबाटी जम्मा	२२४	२५४	१४	३१०	१५८	१८४	१६१	११५	३५	१३५
	पुनरावेदन	५९	३२	१४	३०२	१५८	१८४	१६१	११५	३५	१३५
३	देवानी जम्मा	२२४	२५४	१४	३१०	१५८	१८४	१६१	११५	३५	१३५
	दुनियाबाटी	७०	७७	१५	२७१	२४६	४२५	३१	६२	१७	१३
	सारकरबाटी	८८	१४१	५९	६५	३५९	४३४	१९६	११	६१	१४
	फोजबाटी जम्मा	१२८	२१८	१०१	१६०	३१	६३८	१११	११५	३१	१३१
	पुनरावेदन तरफको जम्मा	३५२	४७२	११५	५००	१३३	१६१९	२१७९	३१४	२२७	१०५
	सम्पर्क	२	०	१	०	३	७	१०	४	२	०
४	देवानीतर्फको कूल जम्मा	२६६	१५६	६३	१०१६	१०२	१११८	१११८	१११८	१११८	१११८
	फौजदारीतर्फको कूल जम्मा	१९५	२६६	१३०	१७७	१११	१७१२	१६०	१३४	१८५	११४
	गुप्तको कूल जम्मा	४७१	५३१	२२८	१५२३	१६१७	१८४	३१३	३१३	२३२	२३२
	परमादेश	११	२७	४	१३२	१३२	१३१	१२१	८३	४३	४३
	उत्तेषणा	५२	२६	१२	१२३	१६५	१६५	२५	३३	२०	१९
	रिट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	प्रतिरिए	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	अधिकारपत्रिधा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०
	नियेषाज्ञा	१५१	५१	२०	६	३	२३१	३११	५५०	६२	१७२
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	३०२	१०४	५२	२०	८	८५६	१२६९	१२४५	१२१४	११११
	कूल जम्मा	७४३	६३५	२८०	१०२	२३०३	२५१६	४८९१	५५९	५६४	११३२

फछौटको अवधिगत बर्गिकरण

सि.नं.	फौटोगत विवरण	बारीकरण	मार्ग समूह	लगात	फल्ड्यौटको अवधिगत बारीकरण				योकी लगातको बारीकरण
					प्राप्ति ८६ - ८७	प्राप्ति ८७ - ८८	प्राप्ति ८८ - ८९	प्राप्ति ८९ - ९०	
१	फौट नं. १	DCM अन्तर्गत	सरल	०	०	०	०	०	०
			सामान्य	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०
			DCM लागू हुन् पूर्वका मुद्दा	९३५	०	१३६	५६२	६९५	०
२	फौट नं. २	DCM अन्तर्गत	जम्मा	९३५	०	१३६	५६२	६९५	०
			सरल	३७५८	२९२	१८७	०	७४१	१२६९
			सामान्य	१७८	२१	८८	६४	१६७	६९०
			विशेष	०	०	०	०	३१	२६४
			मार्ग समूहमा नपर्ने	१७	१६	१	०	१७	०
			जम्मा	३९५४	३२९	३५०	२४६	१२५	१३००
३	जम्मा	DCM लागू हुन् पूर्वका मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	४८८१	३७९	३५०	३८२	५६२	१६२३
४	जम्मा	सरल	३७५८	२९२	२६७	१८८	७४१	१२६६	६९०
			जम्मा	४८८१	३७९	३५०	३८२	५६२	१६२३

कुल जम्मा		सामाच्य	१७९	२१	५२	६४	०	१६७	३४	१	१	१	१	१	१
DCM अन्तर्गत															
कुल जम्मा	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जारा समहमा नपर्ने	१७	१६	१	०	०	०	१७	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	३९५४	३२९	३५०	२४६	०	१२५	१३००	६११	२६४	२६९	२४४४			
	DCM लागू हुन् पूर्वका मुदा	९३५	०	०	१३६	५६२	६९५	०	०	०	०	२३७	२३७		
	कुल जम्मा	४८८९	३२९	३५०	३८२	५६२	१६२३	१३००	६११	२६४	२०६	२६९			

क्र.सं.	विषय	लात			फछुपौटको अवधिगत वर्गिकण			बाटी
		जिम्मेवारी समिआएको १ महिना भित्रको	१ महिना नाथेको	जम्मा	नया दर्ता जम्मा	१ महिना नाथेको भित्रको	जम्मा	
१	अन्तरकालीन आदेशउपरको निवेदन*	०	०	८	८	४	८	०
२	कैफियत प्रतिवेदन	४०	९१	१३१	६५०	७५१	२१८	५१६
३	अन्य फुटकर निवेदन **	०	०	०	२२२	२२२	१२७	८९
४	जम्मा	४०	९१	१३१	६५०	१०११	४३०	३९०
५	मध्यस्थिता सम्बन्धी निवेदन	०	०	१	१	०	१	१
६	दामासाही सम्बन्धी निवेदन	०	०	०	०	०	०	०

\*अन्तरकालीन आदेशउपरको निवेदन भत्ताले तहसिलदार वा सेन्ट्रेदारते र मातहत निकायहरूबाट मुदामा कामकाराहीको सम्बन्धमा गरेका आदेशउपर इजलास समझ पेश हुने निवेदनलाई जनाउने छ।

\*\*अन्य फुटकर निवेदन भत्ताले इजलास समझ पेश हुने निवेदनहरूलाई मात्र जनाउने छ।

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इच्छास मित्रान्त्र  
मार्ग समूह अनुसार -व्यावधानात फँचौटको अधिकार विवरण

आधिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

## पेश भएको सुदूर

## फँचौट

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम	DCM		सरल				सामान्य				विशेष				DCM पूर्वो नमूने	मार्ग समूह नमूने	जन्मा फँचौट
		लागू हुँदू पूर्वो	DCM लागू मएप्पिको	६-१२	१२-१५	१५ महिना	६ महिनाप्रिय	६-१२	१२-१५	१५ महिना	६ महिनाप्रिय	६-१२	१२-१५	१५ महिना	६ महिनाप्रिय			
१	मा.न्याशी शारणा सुदूरी	२८२४	१४१२	४३	१५	१५	०	०	२५	१२	०	०	०	०	०	२७६	३	६२८
२	मा.न्याशी फँचौटका डकात	११६२	५८०	२२	२२	०	०	११	१६	०	०	०	०	०	०	४६	१	१४०
३	मा.न्याशी कृष्णप्रसाद भण्डारी	७४६	३७२	२१	११	२६	०	०	५	९	०	०	०	०	०	३६	१	१०९
४	मा.न्याशी तेजनाथ पौडेट	३२७६	१६३७	५२	८२	१०६	०	०	४२	५६	०	०	०	०	०	१६९	१	५०८
५	मा.न्याशी साहुराम सापकोटा	१९६६	१८२	१४	२८	४३	०	०	१०	१४	०	०	०	०	०	६०	१	१५०
६	मा.न्याशी गोपेश स्त्राट बाटल	३३७१	१६८५	४२	५२	६१	०	०	५२	८२	०	०	०	०	०	१४४	१	४३४
७	मा.न्याशी शीतापाल माईल	३९४२	१९७०	३६	६३	१२७	०	०	१८	३७	०	०	०	०	०	१४०	१	१२२
८	मा.न्याशी सुरान्देव भट्ट	१४००	७००	११	३४	११	०	०	१५	०	०	०	०	०	०	४७	०	१४३
९	मा.न्याशी शाता सेहाँ सापकोटा	२२५९	११२९	३७	६३	५०	०	०	१७	२६	०	०	०	०	०	१४४	१	१४४
१०	मा.न्याशी ठेखा कुमार काल्पते	१३५८	६७८	१२	१७	१७	०	०	१०	१२	०	०	०	०	०	४७	०	१४३
११	मा.न्याशी गीरवहानुर ढाँगी	१५६८	७८३	२२	१७	२५	०	०	८	१४	०	०	०	०	०	१६	१	२१०
१२	मा.न्याशी मेशा प्रसाद युद्धेनी	२०२५	१०१२	१६	५२	७७	०	०	१८	३६	०	०	०	०	०	३४	१	१०३
१३	मा.न्याशी रमेश्कुमार पोखरेत	१२२४	६१२	१६	१६	३१	०	०	१८	१४	०	०	०	०	०	४३	१	१३१
१४	मा.न्याशी कृष्णप्रसादपुर पाणा	१४५५	८७७	२२	६३	३७	०	०	२७	२४	०	०	०	०	०	८०	१	३००
१५	मा.न्याशी बनक फाटे	१३७६	६८८	२५	२५	४९	०	०	२९	३०	०	०	०	०	०	७९	१	२३९
१६	मा.न्याशी बन्दु उमेती डकात	१३१९	६५९	१५	५२	३३	०	०	१०	९	०	०	०	०	०	५६	१	१७१
१७	मा.न्याशी बन्दुप्रसाद कोइराला	१५०३	७५१	१८	४१	३७	०	०	३६	१५	०	०	०	०	०	७४	१	२२२
१८	जन्मा	३२७४	१६५२७	४३२	८३८	८६२	०	०	३३८	५१४	०	०	०	०	०	१५३८	१	४४३७

मुदा तथा रिट निवेदनको फैसला वा अन्तिम आदेश

क्र. सं.	न्यायाधीशको नाम	मुदा रिट निवेदनको तिथि	मुदा रिट निवेदनको विवरण	जन्मा स्थानक्रिया भाव नापर			
				२५३५	२५३६	२५३७	२५३८
१	मा.न्या.श्री शाहा तुम्बेठी	४२३६	१०३०	१३१३	४	१९	२
२	मा.न्या.श्री प्रेमराज ढकाल	१७४२	३१९	७६६	१	१०	०
३	मा.न्या.श्री अच्युतप्रसाद भण्डारी	१११६	३११	३७६	०	४	०
४	मा.न्या.श्री तेज्जनाथ पौडेल	४११३	१२७२	१५०५	८	२	०
५	मा.न्या.श्री सधुराम सापकोटा	२१५८	१०२	८	१	०	०
६	मा.न्या.श्री गणेश प्रसाद बहाल	५०५६	१३७६	१४८२	७	५	५
७	मा.न्या.श्री सीताराम मण्डल	५११२	१६०३	१९५६	३	२	०
८	मा.न्या.श्री सुरक्षितेव भट्ट	२१००	३११	११८५	०	२	०
९	मा.न्या.श्री शात्रा सेठाई	३३८८	१०००	७६४	७	१४	११
१०	मा.न्या.श्री राजेश कुमार कापाते	२०३६	४४२	११११	०	३	०
११	मा.न्या.श्री वीरबहादुर ढाँगी	२३५१	५०९	३९६	१२	०	०
१२	मा.न्या.श्री बहेश प्रसाद पुडाहार्नि	३०३७	१३५५	५६७	८	१४	३
१३	मा.न्या.श्री रमेशकुमार पोखरेल	१८३६	६३७	२८५	५	१५	१५
१४	मा.न्या.श्री कृष्णबहादुर थापा	२६३२	१०७	४४०	१२	११	२
१५	मा.न्या.श्री जनक खाडे	२०६४	७७९	३७२	६	१	०
१६	मा.न्या.श्री अन्तु उपेती ढकाल	११७८	६३६	३६४	०	०	२
१७	मा.न्या.श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	२२५४	७८८	४७१	४	०	१
कूल जन्मा		४९६०९	१४५७६	१४२२५	८५	६१	०
		३७	०	१६१	१७५	५५	१०५
		११९	०	२२९१	१७५	५५	०
		४४३३	४२६२	४४३३	४२६२	४४३३	४२६२

नोट: स्थानक्रिया र बाहिर भल्लाले DCM को मार्ग सम्झूल अनुसार हुनुपर्ने

१. सरल सम्बोध पर्ने युद्धको हकमा ६. महिनामिति वेष्टन्ता भएको स्थानिक र ५. महिना नाप्रवृत्तीर्थ साथ आहिर राख्नुपर्ने ।
२. सामाजिक समृद्धि पर्ने युद्धको हकमा १२. महिना नाप्रवृत्तीर्थ साथ आहिर राख्नुपर्ने ।
३. विशेष समृद्धि पर्ने युद्धको हकमा १८. महिनामिति कैसला भएको स्थानिक र १८. महिना नाप्रवृत्तीर्थ साथ आहिर राख्नुपर्ने ।
४. ग्रात वर्धात विस्मेलारी सरी आएका मुद्दाको फार्चयोतार्थ स्थानावहिरको महालग्ना राड्नु पर्ने छ ।
५. स्थानिक भजते राजसिक योजनाको फार्चयोद ६. मा उल्लेखित मुद्दा विज्ञुनें अवधिवितार्थ कराउने ।
६. ऐसा भएका मुद्दा भजते थुप्र॑ मुद्दा. पुनरावेदन र रित निवेदन समेतार्थ कराउने ।
७. प्रस्तुत साठम भर्तु चालु आविष्क यसेहा प्रतिवेदन गाते महिनाको अवसराम भएको कार्य प्राप्तिको अधिकारिता सम्बन्धित आवाधिको सम्बन्धित राज्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
८. मुद्दा वित्त, लागती, सेविकालाग, निलापन घटमा गुरु मुद्दा. पुनरावेदन र रितको एकमुटु संखा बुलाउनु पर्ने छ ।

आ. च. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	नाम कार्यालय	प्रतिवेदन कार्यालय	निवेदन/ प्रतिवेदन		निवेदन/ प्रतिवेदन	निवेदन/ प्रतिवेदन	निवेदन/ प्रतिवेदन
			निवेदन/ प्रतिवेदन	निवेदन/ प्रतिवेदन			
१	मा.न्या.श्री शारङ्ग सुवेदी	४२३६	३०	७०	०	३१५	०
२	मा.न्या.श्री प्रेमराज ठकाल	१७४२	८	१२	०	१०८	८
३	मा.न्या.श्री अच्युतप्रसद भण्डारी	१११८	८	१२	०	१५५	८
४	मा.न्या.श्री लेखनाथ पौडेल	४९१३	८	११	०	४१५	८
५	मा.न्या.श्री साधुराम सापकोटा	२१४८	८	१४	०	२९५	८
६	मा.न्या.श्री गणेश प्रसाद वराल	५०५६	१५	१०	२५	०	४१३
७	मा.न्या.श्री सीताराम मण्डल	५९१२	७	१०	०	५६२	०
८	मा.न्या.श्री सुदूरशनदेव भट्ट	२१००	०	०	०	१२	०
९	मा.न्या.श्री शान्ता सेठाई सापकोटा	३३८८	२२	५२	०	३३२	०
१०	मा.न्या.श्री राजेश कुमार कापाले	२०३६	०	०	०	५८	०
११	मा.न्या.श्री वीरबहादुर ढोमी	२३५१	१६	५५	०	२५२	०
१२	मा.न्या.श्री महेश प्रसाद पुडासेनी	३०३७	१५	१५	०	२४२	०
१३	मा.न्या.श्री रमेशकुमार पोखरेल	१८३६	१४	१४	०	३६२	०
१४	मा.न्या.श्री कृष्णबहादुर थापा	२६३२	१५	१५	६२	०	२६३
१५	मा.न्या.श्री जनक पाण्डे	२०६४	२	५	०	२८७	०
१६	मा.न्या.श्री अन्तु उप्रेती ठकाल	१९७८	२	५	०	२६२	०
१७	मा.न्या.श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	२२५४	४	५	०	२७२	०
जम्मा		४९६०९	१७६	४३७	०	४७०९	४२६५
					२९६०	२२६५	३७३६
					२८३५	१८५८५	२४२६
						८२	

१. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समाइगत तथाधीशको गर्नुपर्दछ ।

नियाधीशको नामः .....

२०

क्र.सं.	विषय	साकारावारी फौजदारी मुद्दा पीडित संख्या	महिला/जेट		लगात		फछाउट		बोकी	
			साकारावारी फौजदारी मुद्दा अभियुक्त बनाइएका संख्या		महिला/जेट वारी भएको		महिला/जेट नागरिक वारी /प्रतिवारी भएको		महिला/जेट वारी भएको	
			महिला	जेट	नागरिक	प्रतिवारी भएको	महिला/जेट वारी भएको	नागरिक वारी /प्रतिवारी भएको	महिला/जेट वारी भएको	नागरिक वारी /प्रतिवारी भएको
१	महिला	०	९	६	३	६	१७	१२	९	३५
२	जेट नागरिक	०	६	६	३	३	९	६	८	२३
	बम्मा	०	१५	१५	६	९	२६	१८	१५	४९
							१०	१३	३	२६
								३	५	५
									७	७
									०	०
									१२	१२

नोट:

१. पीडित महिला भएको मुदा अन्तरगत जबरदस्ती करी, हाडनाला, कर्णी, आपाप कर्णी, पेरेटु हिमा, चहुविलाह, बोक्सीको आरोप, अपराध तथा गरीर कथ्यक, महिलाको बेचिखुर, जातीय बिशेष र तुच्छतुल, और मानाचामत, नाता कायम सम्बन्ध बिशेष मुदा

समावेश नहो ।

२. जेट नागरिक भएको ६० वर्ष ऊपर सुपा भएको नेपाली नागरिकताई सम्बन्ध नहो ।

३. फछाउट महत्त्वात हालसम्मको जमा संख्या उल्लेख गरी चारू अर्थिक वर्गमा प्रतिवेदन गरिए भाइन्हाङको अन्त्य सम्मा भएको सबै फछाउट संख्या उल्लेख गर्नुपर्दै ।

क्र.सं.	विवरण	हाल कायम थुनुवा संख्या									
		स्वेदशी					विदेशी				
		१४५	१४६	१४७	१४८	१४९	१४५	१४६	१४७	१४८	१४९
१	थुनुवा भएका मुदाको लगत	२	१४५	१४६	१४७	१४८	१४९	१४५	१४६	१४७	१४९
२	हातहियार खरखजाना सम्बन्धी मुदा	३	०	३	०	३	०	०	०	०	०
३	विरफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुदा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	उचान सम्बन्धी मुदा	१८	१५	३३	५	२०	०	२५	०	०	२
५	गार्म सरक्षण विरहको कस्टर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	अपहरण तथा शरीर बच्चक सम्बन्धी मदा	४	४	५	०	१	०	१	०	०	०
७	जबरजस्ती करणी मुदा	१८	४२	५	२०	०	२५	२	०	१२	०
८	सबै प्रकारका चोरी मुदा	५	५	१०	३	७	०	१०	०	०	०
९	ठगी मुदा	२	२	४	०	२	०	२	०	०	०
१०	मुदा सम्बन्धी मुदा	०	१	१	०	०	०	०	१	०	०
११	लागू औषध सम्बन्धी मुदा	२१	१८	३९	५	५	०	११	०	०	२५
१२	मानव वैचिहित तथा ओसार पतार सम्बन्धी मुदा	१	१	२	०	२	०	१	०	०	१
१३	संसाठित अपराध सम्बन्धी मुदा	२	३	४	०	१	०	१	०	१	०
१४	बैंकिङ कस्टर सम्बन्धी मुदा	४	२	५	३	०	३	०	०	०	०
	अन्य मुदाहरू	५	३	१	३	२	५	०	०	०	१
	जम्मा	८४	७७	७७	२७	८८	०	६९	०	५७	०

प्राप्ति १० - १३  
उत्तम अधारत अनुचित प्रठाएँ सुदूरको विवरण  
सेवानिलापना प्रठाएँ सुदूरको विवरण  
आधिक क्रम २०७९ सालको आधिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत वर्षबाट लागत सारि आएको मुद्दा	नया दर्ता भएको जम्मा तात्त्व सफल सुदूर संख्या	मेलमिलाप हुन नसकी फिर्ता	मेलमिलाप प्रकृयामा रहेका फलाईट युद्धा	जम्मा फलाईट युद्धा	सफल प्रतिशत मेलमिलापकाटी को संख्या	सूचिकूल
१	मा.न्या.श्री शारण सुवेदी		४२	०	४२	१०	३०	५	४०
२	मा.न्या.श्री प्रेमराज ठाकाल		०	३	३	०	३	८	०
३	मा.न्या.श्री अन्युप्रसाद खड्गी		०	०	०	०	५	६	०
४	मा.न्या.श्री लेखनाथ फौजेल		३	१	४	०	३	३	०
५	मा.न्या.श्री सधुराम साहेली		२३	०	२३	४	१९	०	४
६	मा.न्या.श्री गणेश प्रसाद बाराल		२२	१	२३	८	१८	१	१६
७	मा.न्या.श्री सिताराम माडल		२२	३	२४	६	१५	१	१३
८	मा.न्या.श्री सुदर्शनदेव भट		०	१	१	०	१	२	०
९	मा.न्या.श्री शान्ति सेवार्थ सापेक्षा		५	१	६	०	६	०	०
१०	मा.न्या.श्री रामेश कुमार कापस्ते		०	१	१	०	३	२	०
११	मा.न्या.श्री चौधूरहार हार्मी		७	०	७	०	७	०	०
१२	मा.न्या.श्री महेश प्रसाद पुडासेनी		४४	०	४४	०	४४	०	४४
१३	मा.न्या.श्री रमेशकुमार शोखेल		२	०	२	१	१	०	२
१४	मा.न्या.श्री कृष्णवहान्दुर थापा		१८	०	१८	०	१८	०	१८
१५	मा.न्या.श्री जनक पाण्डे		८	०	८	०	८	०	८
१६	मा.न्या.श्री अन्तु उपेती ढकाल		१६	०	१६	०	१६	०	१६
१७	मा.न्या.श्री अञ्जनप्रसाद कोइराला		५७	०	५७	०	५७	०	५७

१२७७

०

१०

नोट सेतुमित्राप हुन सक्ने जन्मा मुद्दा संख्या उत्तेज्ज्वर गर्दा आर्थिक चर्पिता सम्बन्धित न्यायाधीशको जिम्मा रहेका सरकारी संस्थाएँ भौजदारी, सरकारी घोषणाका बन्दिप्रत्यक्षीकरण घोषका सबै मुद्दा संख्या

जन्मा		२६९	१०	२७९	२९	२५७	२८	२३१	१०५	१०
-------	--	-----	----	-----	----	-----	----	-----	-----	----

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरगांज  
मुद्दाको अङ्ग पुऱ्याउने कार्य सम्बन्धी विवरण  
आ. व. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम .....

क्र.सं.	मार्ग समूह	मुद्दा र रिटको जम्मा लागत			फैसला नभएको अङ्ग पुऱ्योको बाँकी संख्या	फैसला नभएको अङ्ग बाँकी संख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता भएको संख्या	जम्मा		
१	सरल	५७८	२४४२	३०२०	३३६	७३६
२	सामान्य	७९०	१३७	९२७	३८३	३६३
३	विशेष	०	०	०	०	१८१
४	मार्ग समूहमा नपर्ने	०	१७	१७	०	०
	जम्मा	१३६८	२५९६	३९६४	७३६	१०९९
						८४६

क्र.सं.	फेसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तथार गर्नुपर्ने फेसला संख्या		यस आ.व को तथारी फेसला संख्या		तथार हुन वार्की फेसला संख्या	
		गत आधिक वर्ष सम्मको वर्षिको	यस आधिक वर्षिको	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र कार्यदिन	जम्मा	२१ कार्यदिन कार्यदिन
१	मा.न्या.श्री शारशा सुदैरी	०	६२८	६२८	६००	२८	६२८
२	मा.न्या.श्री प्रेमरञ्ज ढकाल	०	१४०	१४०	१३८	२	१४०
३	मा.न्या.श्री अर्जुनप्रसाद भट्टरी	०	१०९	१०९	१०५	४	१०९
४	मा.न्या.श्री लेखनाथ पौडेल	०	५०८	५०८	४९५	१३	५०८
५	मा.न्या.श्री लाल्हुएम सापकोटा	०	१८०	१८०	१८०	०	१८०
६	मा.न्या.श्री गणेश प्रसाद वरल	०	३४९	३४९	३३८	११	३४९
७	मा.न्या.श्री सीतालाम मण्डल	०	४२२	४२२	४०५	१७	४२२
८	मा.न्या.श्री सुदर्शनदेव भट्ट	०	१४३	१४३	१४०	३	१४३
९	मा.न्या.श्री शान्ता सेहाँ सापकोटा	०	२९०	२९०	२९०	०	२९०
१०	मा.न्या.श्री राजेश कुमार कापस्ते	०	१०३	१०३	१००	३	१०३
११	मा.न्या.श्री वीरबहादुर ढाँगी	०	१३१	१३१	०	०	०
१२	मा.न्या.श्री महेश प्रसाद पुडाहसना	०	३००	३००	०	०	०
१३	मा.न्या.श्री रमेशकुमार पोख्रेल	०	१४९	१४९	०	०	०
१४	मा.न्या.श्री कृष्णबहादुर यापा	०	२५८	२५८	०	०	०
१५	मा.न्या.श्री उमाक खाउडे	०	२३९	२३९	०	०	०
१६	मा.न्या.श्री अन्तु उप्रेति ढकाल	०	१७७	१७७	०	०	०
१७	मा.न्या.श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला जम्मा	०	४३४८	४३४८	२७९१	८१	२८७२

फेसला तथार गर्न वार्की सबैभन्दा पुरानो मुद्दा र फेसला मिति: / /

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतारीको किसिम	मुलतारीको लगात		फछ्टोट	बौकी
		जिम्मेवारी सेरको	यस आ.व. को	जम्मा	यस वर्ष मुलतारी जागेको संख्या
१	अदालत बन्देवरतको महलको १२ नं वमोजिम	२७३	०	२७३	१४
२	अदालत बन्देवरतको महलको ११० नं	०	०	०	०
३	चोरीको १० नं वमोजिमको	०	०	०	०
४	देवानी कार्यविधिको दफा २०९ वमोजिम	८५	२०	१०५	२६
५	फौजदारी कार्यविधि सहिताको दफा १७ वमोजिम	०	०	०	०
६	फौजदारी कार्यविधि सहिताको दफा १८ वमोजिम	०	०	०	०
७	फौजदारी कार्यविधि सहिताको दफा १२८ वमोजिम	०	०	०	०
८	अन्य	०	०	०	०
	जम्मा	३५८	२०	३७८	४०
					३३८

मुलतारी मध्ये सबैभन्दा पुरानो मुद्राको साल र नम्बर .....

କାହାର ପାଇଁ କାହାର ପାଇଁ କାହାର ପାଇଁ କାହାର ପାଇଁ

一  
四

अपारप्रधान एवं अधिकारी कायदाविधि संहिता, ३०५७ दफा १५५ को रकम केन्द्रप्रभावित राहत कोषको क-२४५ र मलकी जोडेबाटी कायदाविधि संहिता, ३०५७ दफा १५५ को रकम केन्द्रप्रभावित राहत कोष खाला ने। १९६०९००२०५०००१ राष्ट्रप्रधानमित्र जैक, शिवदत्त दास

卷之三

अनुसंधान उत्तराधिकारी के द्वारा बहुत सारी विवरणों के लिए अनुसंधान उत्तराधिकारी के द्वारा नवबाटी के दूसरे विवरण में वर्णित किया गया है।

सुपरिवेशकको नाम परिसूचक	नतिजा विवरण	साउन	भद्रै	असोज	कातिक	भसिर	पुष	आष	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
१ पटक	लहम	२४५	४२०	२८०	३३३	४२०	४५५	४०३	४०३	४२०	४२०	४७३	४७३	४७४५
	प्रगति	२४५	४२०	२८०	३३३	४२०	४५५	४०३	४०३	४२०	४२०	४७३	४७३	४७५५
२ पटक	लहम	२४५	४२०	२८०	३३३	४२०	४५५	४०३	४०३	४२०	४२०	४७३	४७३	४७५५
	प्रगति	२४५	४२०	२८०	३३३	४२०	४५५	४०३	४०३	४२०	४२०	४७३	४७३	४७५५

कार्य	लक्ष्य/प्राप्ति	पहिलो औमासिक		दोस्रो औमासिक	तेस्रो औमासिक	चम्पा	सहभागी संख्या
		साउनदेखि कालिकसम्म	मासिर चैत्रेदेखि असारसम्म				
परमश्रु सेवा ( अंकमा पटक उल्लेख गरिएन)	लक्ष्य	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	प्राप्ति	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	३	३	३	२५०
चौमासिक तथा वार्षिक योजना समीक्षा	प्राप्ति	०	१	१	१	१	२५०
फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	लक्ष्य	१	१	१	१	१	१७५
फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी तालीम	प्राप्ति	०	१	१	१	१	२२५
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सरोकारबाटहरूसँग अन्तर्रिच्छा	लक्ष्य	०	१	१	१	१	३०
ताम्रलदार र स्थानीय तहका सचिवहरू बीच अन्तरक्रिया	प्राप्ति	०	०	०	०	१	४५
सडाउनुपर्ने कागाजातहरू सडएप्को मिसीत संख्या	लक्ष्य	०	०	०	०	१	५२
न्यायप्रसंग सम्बन्ध समितिको बैठक	प्राप्ति	०	०	०	०	०	०
चार र बेच / सशारकर्मी/ नामारिक समाज बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	२	१	१	१	१	२५
संचारकर्मीहरूसँग अन्तरक्रिया	प्राप्ति	०	०	०	०	०	३०
टिपेट तालीम	प्राप्ति	१	१	१	१	१	१२
फैसला तेख्न सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य	०	०	१	१	१	१८
सहिता कानून सम्बन्धी पुर्तिजनी तालीम	प्राप्ति	०	१	१	१	१	१८

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तर्गत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित सिद्धान्तका रूपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरिए भए सो क्रियाकलाप र सङ्घा वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायिको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायिकाट सेवा प्रदान गरेका विविक्त कार्यहरु						जन्मा	सेवा प्रदान गरेको मुदा संख्या	सेवा प्राप्त मुदा संख्या	सेवा प्राप्ति गर्ने व्यक्ति	
		लिखित तयार	टेल्फोन भरेको	परामर्शी सेवा	साही परिकल्पना	बहस	तारेखमा बरेको	कारणार भ्रमण	गत वर्षमात्रमा	यस वर्षको	गत वर्षमात्रमा	यस वर्षको
१	प्रज्वल अधिकारी	२९२	०	२८२	०	११	०	२४	६९७	२१९	६२	२८२
२												

## नोट

१. प्राप्ति सेवा भजने सुदूरका पश्चिमाई उपत्यका गणाङ्को कानूनी प्राप्तिरूपाई सम्बन्धमा भर्नेले ।
२. कारणार भ्रमण महसुमा सेवा प्राप्ति गर्ने व्यक्ति संख्या उन्तेछ गर्दा कारणार भ्रमणको फलस्वरूप कैदी या भ्रुवाहालहो कुनै सेवा या सुविधा प्राप्त गरेको भए त्यस्तो सेवा या सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको संख्या उन्तेछ गर्नुपर्छ ।
३. प्रत्युत फारम भर्ने सञ्चयित वैतनिक कानून व्यवसायिकाट प्रतिवेदन लिई सो अनुचार तयार गर्नुपर्छ ।

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरगञ्ज  
उजुरी र गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी विवरण  
आ. ब. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या					
जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको	जम्मा	/	गुनासो वाँकी संख्या	
०	०	०	/	०	०

आ. ब. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	अनुमान गर्ने अधिकृतको नाम	फौट. नं.	१०५ १०६ १०७ १०८ १०९	१०३ १०४ १०५ १०६ १०७	१०१ १०२ १०३ १०४ १०५	१०० १०१ १०२ १०३ १०४	यस आर्थिक वर्षमा निरीक्षण गर्ने वार्की मुद्दा सहया			१०८ १०९ ११० १११ ११२	१०५ १०६ १०७ १०८ १०९	१०३ १०४ १०५ १०६ १०७
							१०८ १०९ ११० १११ ११२	१०५ १०६ १०७ १०८ १०९	१०३ १०४ १०५ १०६ १०७			
१	रविद्वारा श्री जोडवाहारु तिहाई	रेत	१३४७	६३५	७१२	४३५	५५	४३३	४३५	४३६	२१९	
		रोतअट	६४७	३१८	५२१	३४२	९८	४४०	४४१	४४२	५९	
२	उप-रजिस्ट्रार श्री केशव प्रसाद	चारा	८१७	४२५	४७२	३५२	४५	३९७	३९८	३९९	७५	
		पौडेल	१५२४	५२६	९१८	८१५	१२५	१४०	१४१	१४२	५८	
३	शाङ्खा अधिकृत श्री मदनएज	निवेदन	७१२	२४५	४६७	२१५	९६५	३५०	३५१	३५२	८७	
		भट्टरई	२५४	७८	२०६	५	५	१०	१०१	१०२	११६	
	जम्मा	बगिज्य	५६११	२२२७	३३८८	२१६४	४९६	२६६०	२६६१	२६६२	७२४	

卷之三

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरान्ज  
कार्यविधिका आधारमा मुदा तथा रिटको लगत, फछौट र बौकीको विवरण

आ. ब. २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछौट	बौकी
१	सामान्य	११८	१६७०	२५८८	७४१	१८४७
२	संक्षिप्त	४३	१३६	१७९	१६७	१२
३	विशेष	०	०	०	०	०
४	रिट	४०४	७८३	११८७	६०६	५८१
५	अन्य साधक	३	७	१०	६	४
	जम्मा	१३६८	२५९६	३९६४	१५२०	२४४४

फाराम नं. २४

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरगांज  
मुद्दाहरुको लगत फछ्योट र बौकीको वर्णिकृत विवरण  
आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्योट	बौकी
पारिवारिक विवाद	पारिवारिक विवाद	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी	०	०	०
			सम्बन्ध विच्छेद	३५	१५	२०
			मातृत्व वा पितृत्व कायम	०	०	०
			रोक फुकुवा मातृत्व वा पितृत्वको	०	०	०
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	०
			माथवर	०	०	०
			अंशवण्डा	२६२	१०६	१५६
			अपुताली	९	६	३
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	३०६	१२७	१७९
सम्पत्ति सम्बन्धी	सम्पत्ति सम्बन्धी	सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	२	०	२
			जग्गा सम्बन्धी	४२५	१९२	२३३
			लेनदेन	२०५	१२५	८०
			सार्वजनिक जग्गा	८२	५०	३२
			गुठी सम्बन्धी	०	०	०
			फलोपभोग	०	०	०
			सुविधाभार	०	०	०
			सम्बन्धी सम्पत्ति हस्तान्तरण	०	०	०
			लिखत बदर	३१५	१६५	१५०
			घरवहाल	८	०	८
दुनियावादी देवानी	करार तथा अन्य दायित्व	करार तथा अन्य दायित्व	दानवकस	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	१०३७	५३२	५०५
			करार	०	०	०
			विशेष करार	०	०	०
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष्कृति	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
भूमि सम्बन्धी	भूमि सम्बन्धी	भूमि सम्बन्धी	मोही	२९५	९५	२००
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	२९५	९५	२००
(निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	(निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	(निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	कानूनी हैसियत र सक्षमता	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारिक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार र दायित्व सम्बन्धी	०	०	०
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
			मिलापत्र बदर	९३	३२	६१

विविध देवानी

फैसला बदर

सरकारवादी देवानी

सरकारवादी देवानी

अन्य	८२	१४	६५
जम्मा	०	०	०
नदी उपभोग	१७५	४६	१२९
जग्गा दपोट	०	०	०
तिरो दपोट	०	०	०
अन्य	०	०	०
जम्मा	०	०	०

कूल जम्मा

१८१३ ५०० १०१३

राज्य विरुद्धको कसूर	०	०	०
सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर	०	०	०
सार्वजनिक अधिकारीको अछित्यारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	०	०	०
सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर	०	०	०
सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सूरक्षा, सूविधा र नेतृत्वका विरुद्धको कसूर	०	०	०
हात हतियार तथा खरखजाना	०	०	०
विष्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर	२५	१५	१०
राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर	०	०	०
धर्म सम्बन्धी कसूर	०	०	०

जम्मा

२५ १५ १०

भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य व्यवहार सम्बन्धी कसूर	वन्धक वा वाधा बनाउने	०	०	०
	छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने	३	१	२
	यातना दिने	०	०	०
	अन्य	०	०	०
	जम्मा	३	१	२

विवाह सम्बन्धी कसूर

वहुविवाह २१ ११ १०

बालविवाह ३ १ २

हाडनाता विवाह ० ० ०

अन्य ० ० ०

जम्मा २४ १२ १२

ज्यान सम्बन्धी कसूर

कर्तव्य ज्यान १५२ ९२ ६०

आवेश प्रेरित हत्या ० ० ०

भवितव्य ज्यान ० ० ०

गर्भपतन ५ ५ ३

ज्यान मार्ने उघोग ९२ ३७ ५५

आत्महत्या गर्ने दुरुत्साहन २ २ ०

अन्य ० ० ०

जम्मा २५४ १३६ ११८

गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	०	०	०
कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर	२४	१६	८
गोह कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर	०	०	०
व्यक्ति वेपता पाने	०	०	०
अपहरण सम्बन्धी कसूर	१८	९	९

जम्मा

४२ २५ १७

करणी सम्बन्धी कसूर	जवरजस्ती करणी	७२	३२	४०
	हाडनाता करणी	८	३	५
	जवरजस्ती करणी उघोग	३२	११	२१
	बाल योन दुरुपयोग	९	६	३
	अप्राकृतिक मैथुन	५	३	२

अनुसूची १

अन्तर्गतिका

सरकारवादी फौजदारी

मुद्दा

	अन्य	०	०	०
	जम्मा	१२६	५५	७१
इलाज सम्बन्धी कसूर		०	०	०
चोरी तथा डौका कसूर	साधारण चोरी	०	०	०
	नकवजनी चोरी	९२	३७	५५
	जवरजस्ती चोरी	७२	४२	३०
	रहजनी चोरी	५	२	३
	डौका चोरी	०	०	०
	अन्य	५	२	३
	जम्मा	०	०	०
ठगी, आपराधिक विश्वाघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	१७४	८३	९१	
मुद्रा सम्बन्धी कसूर		३	०	३
टिकट सम्बन्धी कसूर		२४८	८९	१५९
लिखत सम्बन्धी कसूर		०	०	०
नापतौल सम्बन्धी कसूर		१५	९	६
अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव सम्बन्धी कसूर		८	६	२
पशंपंकी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
पडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
जम्मा		२७६	०	२७६
कूल जम्मा		९२४	३२७	५९७
मानव वेचविखन सम्बन्धी		११	५	६
हलाक सम्बन्धी कसूर		०	०	०
नागरिकता कसूर		३	०	३
प्राचिन स्मारक कसूर		०	०	०
जम्मा		१४	५	९
लागु औपधि हिरोइन		६	५	१
ब्राउन सुगर		३	२	१
गाँजा/चेरेश		४५	२०	२५
अन्य		०	०	०
जम्मा		५४	२७	२७
नागरिकता कसूर		०	०	०
प्राचिन स्मारक कसूर		०	०	०
आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत सम्बन्धी कसूर		०	०	०
अपाइग्राता सम्बन्धी कसूर		०	०	०
लिखतहस्तो गोप्यता सम्बन्धी कसूर		०	०	०
राहदानी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
आवश्यक बस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर		०	०	०
कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर		०	०	०
चन्दा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
चिट्ठा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको कसूर		४२	२३	१९
गैरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको कसूर		०	०	०
छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर		०	०	०
जम्मा		४२	२३	१९
जुवा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर		०	०	०

अनुसूची १ मा

उल्लेखित विशेष ऐन

अन्तर्गतिका

सरकारवादी फौजदारी

मुद्दा

खाद्य सम्बन्धी कसूर	०	०	०
गुणस्तर सम्बन्धी कसूर	०	०	०
संकटपन्न वन्यजन्तु/वनस्पति सम्बन्धी कसूर	०	०	०
जिवनासक विपादी सम्बन्धी	०	०	०
प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी	०	०	०
ट्रेडमार्क सम्बन्धी	०	०	०
प्रतिस्पधी सम्बन्धी	०	०	०
वालवालिका सम्बन्धी	०	०	०
भ्रष्टाचार सम्बन्धी	०	०	०
राजस्व सम्बन्धी	५२	२९	२३
वन/वन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर	०	०	०
विदेशी विनिमय सम्बन्धी	९	६	३
वैदेशिक रोजगार	०	०	०
साइबर अपराध	०	०	०
घितोपत्र कारोबार सम्बन्धी	०	०	०
आगो लगाएको	४	२	२
संगठित अपराध सम्बन्धी	०	०	०
सम्पत्ति सुद्धिकरण	०	०	०
वातावरण संरक्षण	०	०	०
क्षतिपूती सम्बन्धी	०	०	०
विविध कसूर	०	०	०
जम्मा	६५	३७	२८
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतिका मुद्दाको कूल जम्मा	१७५	९२	८३

अनुसूची २ अन्तर्गतिका सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर	खाद्य पदार्थमा मिसावट	०	०	०
		झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ विक्रि वितरण	०	०	०
		झुक्यानमा पारी बस्तु विक्रि वितरण	०	०	०
		पानी दुष्प्रिय पारेको	०	०	०
		वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
		सार्वजनिक वाटो, नदी वा स्थलमा खतरा	०	०	०
		वा वाधा पुरयाएको	०	०	०
अनुसूची २ संग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतिको सरकारीवादी फौजदारी	उद्योग सम्बन्धी कसूर द्रुतसाहन सम्बन्धी कसूर पडयन्त्र सम्बन्धी कसूर अन्य	उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		द्रुतसाहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		पडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
अनुसूची २ संग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतिको सरकारीवादी फौजदारी	अनुसूची २ संग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतिका कसूरहरू	अनुसूची २ संग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतिका कसूरहरू	०	०	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
अनुसूची २ र अनुसूची २ संग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतिको कूल जम्मा		२९१२	१२१९	१६९३	

अनुसूची ३  
अन्तरगतका  
सरकारवादी  
फौजदारी मुद्दा

सार्वजनिक अधिकारीको अखिलयारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा वाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिँडेको वा झुष्टा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	○	○	○
	लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुष्टा जानकारी दिएको	○	○	○
	शपथ लिएको व्यक्तिले झुष्टा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	○	○	○
	राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	○	○	○
	संबैधनिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ वमोजिमको)	○	○	○
	आदेशको अवज्ञा गरेको	○	○	○
	अन्य	○	○	○
	जम्मा	○	○	○
	म्याद तथा सूचना तामेलीमा वाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिँडेको वा झुष्टा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	○	○	○
अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनियावादी फौजदारी मुद्दा	लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुष्टा जानकारी दिएको	○	○	○
	शपथ लिएको व्यक्तिले झुष्टा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	○	○	○
	राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	○	○	○
	संबैधनिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ वमोजिमको)	○	○	○
	आदेशको अवज्ञा गरेको	○	○	○
	अदालतको अपहेलना	१०६	४६	६०
	अन्य	○	○	○

	कुटपिट वा बंगभंग सम्बन्धी कसूर	जम्मा	१०६	४६	६०
	करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	०	०	०
		योन दुर्व्यवहार	०	०	०
		अन्य करणी	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
	ठगी, आपराधिक विद्वासधात तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	ठगी	०	०	०
		आपराधिक विद्वासधात	६२	५२	१०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
	लिखत सम्बन्धी कसूर	किर्ते	६२	५२	१०
		जालसाजी	९२	२३	६९
		अन्य	३२५	१३५	११०
		जम्मा	०	०	०
	आपराधिक प्रवेश तथा आपराधिक उपद्रवसम्बन्धी	लुटपीट	४१७	१५८	२५९
		अन्य	३०	८	२२
		जम्मा	०	०	०
	गोपनीयता विरुद्धका कसूर	गोपनीयता विरुद्धका कसूर	०	०	०
		गाली वेइज्जती सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		सावर्जनिक न्याय विरुद्धको कसूर	०	०	०
		सावर्जनिक हित, स्वास्थ्य, सूरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर	०	०	०
		राष्ट्रिय तथा सावर्जनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर	०	०	०
		पशु करणी सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		अनुसूची १, २ र ३ वाहेकका फौजदारी कसूर	०	०	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		पडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		घ्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर	०	०	०
		करकाप	३३	१९	१४
		चेक अनादर	६९	३५	३४
		जम्मा	१०२	५४	४८
	विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	०	०	०
		फेसला बदर	०	०	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
		कूल जम्मा	७१७	३२२	३९९
१०	सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कूल जम्मा		३६२९	१५४१	२०९२
	रिट		१२६८	६७७	५९९
	सबैको कूल जम्मा		४८९७	२२१८	२६८३

ए: यसमा उल्लेखित कूल लगत फछ्योट र बाँकीको विवरण फाराम १ को विवरणसँग मिल्नु पर्नेछ।

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीरगान्ज

यस आर्थिक वर्षमा बाँकी रही जिम्मेवारी सरेका मुदाको अवधिगत विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	आर्थिक वर्ष				जम्मा
		७४/७५ भन्दा आगाडीको	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	
१	मुदा	०	५	२२०	२३८	१६२७
२	रिट	०	१	२०	७०	५०२
	जम्मा	०	६	२४०	३०८	२१२९
सबै भन्दा पूरानो मुदाको दर्ता मिति र विवरण						२६८३

नोट: यस फाराम विवरण भर्ता चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुदा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा बाँकरण गरी सञ्चित आर्थिक वर्षको महसुसा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

आधिक वर्ष २०७९ सालकोको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको अदालत र अन्य कार्यालयहरु	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण गर्ने मा.न्य. को नाम	निरीक्षण	निरीक्षण समय-संघर्ष	निरीक्षण कार्यालय	निरीक्षण कार्यालय
	अदालतको नाम पर्सा जिल्ला अदालत बीराम्पा	मिति २०७८।१२।२१ देखि २७ सम्म	मा.न्या. श्री गणेश प्रसाद वराल	पटक	सैख्या	गर्ने सैख्या	गर्ने सैख्या
	अन्य निकायको नाम भूमि सुधार तथा मालपोत कार्यालय पर्सा	२०७८।१२।२४	मा.न्या. श्री गणेश प्रसाद वराल	१	२५	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
	कारागार कार्यालय पर्सा	२०७८।१२।२५	मा.न्या. श्री गणेश प्रसाद वराल	१	१२	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
?	अदालतको नाम वाराय जिल्ला अदालत कर्तेया वारा	मिति २०७८।१२।२० गते २ सम्म	मा.न्या. श्री शान्ता सेठाई सापकोटा	१	१०	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
	अन्य निकायको नाम भूमि सुधार तथा मालपोत कार्यालय वारा	२०७८।१२।२४	मा.न्या. श्री शान्ता सेठाई सापकोटा	१	२५	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
	अदालतको नाम रोहतहट जिल्ला अदालत गोर	मिति २०७८।१२।१३ गते १९ सम्म	मा.न्या. श्री लेखनाथ पौडेल	१	२५	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
?	अन्य निकायको नाम कारागार कार्यालय गोर	२०७८।१२।१६	मा.न्या. श्री लेखनाथ पौडेल	१	१५	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा
		२०७८।१२।१७	मा.न्या. श्री लेखनाथ पौडेल	१	१२	कार्यालयको चरणमा	कार्यालयको चरणमा

बजेट विविधोजन, निवासा र खर्चको विवरण  
आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

विविधोजन		निवासा		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
७९०,९०,५५४/-	२०,००,०००/-	७,७७,५९,४७५,८०	०	७,७७,५९,४७५,८०	०	

फाराम नं. २८

उच्च अदालत जनकपुर अस्थाई इचात बीरान्न

अदालतको घरेटीको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

घरेटी		यस आर्थिक वर्षमा		वार्की जम्मा		कैफियत
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफत भएको	वार्की जम्मा	
४२७५५०९१८.९२	१५९७९६३८	५८७२६६५६.९२	१२८१३४५	०	४५८६३२००	

फाराम नं. २९

उच्च अदालत जनकपुर अस्थाई इचात बीरान्न

अदालतको राजधानी विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

जरिवानावाट	कोटफी बाट	अन्यचाट	जम्मा	कैफियत
३६४९१२०६	२५५४६४४.५	७१००७	६२७४८८५.७५	

फाराम नं. ३०

उच्च अदालत जनकपुर अस्थाई इचात बीरान्न

अदालतको अचल सम्पत्तिको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

जराको क्षेत्रफल	अदालतको स्वामित्वमा भएको भवन	भाडाको भवन	भाडाको कोठा संख्या	कैफियत
कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
०	०	०	०	०

अदालतको भौतिक सामानको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	साधारी सामान सेहङ्गा			कम्प्युटर			प्रिन्टर			स्क्यूनर			टेलिफोन			हिस्से टि.भी			सोलार			फोटोकार्पी			बोरेटर			ए.सी.			नेटवर्किङ			इन्टरेट			पुस्तक सेहङ्गा						
	कार	जीप	दुई पायी साथन	साइकल			हेल्काट			त्यापट			प्रोबेस्टर			टेलिफोन			हिस्से टि.भी			सोलार			फोटोकार्पी			बोरेटर			ए.सी.			नेटवर्किङ			इन्टरेट			पुस्तक सेहङ्गा			
				सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल	सोलर	स्कूटर	साइकल				
चालु अवधारका	२	१	१	०	१	४१	२	२५	८	५	५	५	१	४	६	६	१	०	१७	१	७	७	१६४०																				
ममत गर्निपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
काम नलाने	०	०	०	०	०	०	०	१	०	१	१	१	१	०	०	०	०	०	०	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
जन्मा	२	१	१	०	१	५२	२	३१	९	५	१	१	१	४	१	१	१	०	१७	१	७	७	१६४०																				
नोट:																																											

पुस्तक सेहङ्गा भनाते सञ्चालित अदालतको पुस्तकालयमा दर्ता भएका पुस्तकहरको संख्या उत्तेज गर्नु फैदा।

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी इजलास वीराज्य

अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	करप्तृतरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	क म्यू टर	सप्टेवेरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	सप्टेवेरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	दराजमा राखिएको मिसिल	दराज बाहिर रहेको मिसिल संख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
४८८५९	२२९८	५१०६९	९२९३	##	०	०	५१०६९	५५२७	२०४८	मिति २०७९। १०२।१८ मा उच्च अदालत पाटन हेटौदा इजलासबाट चारा, फर्से र रोतहट जिल्ला अन्तर्गतका रितका धिनुवा मिसिल जम्मा ५५२७ थारू प्राप्त

नोट: अभिलेख राखिएको मिसिल मध्ये सक्रिया पूरानो मुद्दाको साल र मुद्दा नम्बर उल्लेख :

पुरानो नं. १३४० चारा जिल्ला अदालत मिति २०४८। १०८।०९

उच्च अदालत जनकपुर अस्थायी दूजलास वीराजन  
मुद्दाको मार्ग समूह परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

### आधिक वर्ष २०७९ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	समूह	मुद्दाको प्रकृति	ना सम्मा		मार्ग समूह परिवर्तन		परिवर्तित कायम हुन लगत	फल्गुयाट
			जम्मा लगत	सामान्यमा	विशेषमा	लगत	आएको लगत	
१	१०७	सरकारबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	११७	इनियोबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	१२७	इनियोबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
	१३७	सरकारबाटी फौजदारी	१८	०	०	०	१८	०
	१४७	देवानी	४४६	०	०	०	४४६	०
	१५७	इनियोबाटी फौजदारी	१०६	०	०	०	१०६	०
२	१६७	सरकारबाटी फौजदारी	२२६	०	०	०	२२६	०
	१७७	सरलको जम्मा	८७६	०	०	०	८७६	०
	१८७	सामान्य मार्ग समूह	८७८ लगत	सरलबाट सामान्यमा	सामान्यबाट विशेषमा गई घटेको	परिवर्तित कायम हुन लगत	आएको लगत	परिवर्तित
३	१९७	सरकारबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	२०७	इनियोबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	२१७	इनियोबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
	२२७	सरकारबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
	२३७	देवानी	०	०	०	०	०	०
	२४७	इनियोबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
४	२५७	सरकारबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
	२६७	सामान्यको जम्मा	०	०	०	०	०	०
	२७७	विशेष मार्ग समूह	८७८ लगत	सरलबाट थप लगत	सामान्यबाट थप लगत	कायम हुन लगत	आएको लगत	परिवर्तित
५	२८७	सरकारबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	२९७	इनियोबाटी देवानी	०	०	०	०	०	०
	३०७	इनियोबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
	३१७	सरकारबाटी फौजदारी	०	०	०	०	०	०
६	३२७	विशेषको जम्मा	०	०	०	०	०	०
	३३७	कूल जम्मा	८७६	८७६	८७६	८७६	८७६	८७६

सेवा सम्झौता	पद	क्षेत्री	दरवार		स्थायी पदपूर्ति		कागर पदपूर्ति		जम्मा	रिक्त	काजमा	काजमा	जाहिला	जाहिला	आएको	आएको	कार्यरत जनसकिको वर्गीकृत विवरण		
			पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	जनजाती	मधेशी			जनजाती	मधेशी	दलिता	बाह्य	सेवा		(स्थायी, कागर र कार्य)		
न्यायाधीश																			
रजिस्ट्रर	रा.प.प्रथम		१	१	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
उप-रजिस्ट्रर	रा. प. द्वितीय		१	१	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
शास्त्राधीकृत	रा. प. तृतीय		२२	१७	६	०	०	२३	०	१	०	४	०	५	०	३	३	३	
ना.मु.	रा. प. अ.प्रथम		२३	२१	१	०	०	२२	१	१	०	३	६	०	०	०	०	०	
दिल्ला	रा. प. अ. द्वितीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	
तामेलदार	रा. प. अ. द्वितीय ता. हि.		३	२	०	१	०	३	१	१	०	०	१	०	०	०	०	०	
विचारी	रा.प. अ. तृतीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
तेजा अधिकृत	रा. प. तृतीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
तेजापाल	रा. प. अ.प्रथम		१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	
सह सेवापाल	रा. प. अ. द्वितीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	
अधिकृत	रा. प. तृतीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
कम्प्युटर बोर्डर	रा. प. अ.प्रथम		०	०	०	५	०	५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
बरिदार	रा. प. अ. द्वितीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
दूधना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
सर्वेत्वरक	रा. प. अ.प्रथम		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
हृष्णना प्राधिकृत	रा. प. अ.प्रथम		१	०	०	१	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
अभिनन	रा. प. अ. द्वितीय		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
इलेक्ट्रोसिन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय		१	१	०	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	
हस्तका सचिवी चालक	ह.स.चा.		०	०	०	२	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
कार्यालय सहस्रोती	का.स		०	०	०	१४	४	१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा		५३	४४	७	२३	४	७८	३	६	५	४	४	४	१३	०	२	२	

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विद्यामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतमा काजमा रहेको मधिला र प्रथम कर्मचारीहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महतमा हाल कार्यालय मधिला र प्रथम कर्मचारीहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।